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Kaitseväe kõrge tunnustus 
Jaanus Annusele

Andrus Freienthal
abivallavanem/
haldusosakonna juhataja

Eesti Kaitseväe juhataja kind-
ralleitnant Martin Herem 
avaldas möödunud aasta 

novembris tänu Tapa Valla-
valitsuse teede- ja liikluskor-
raldusspetsialistile Jaanus 
Annusele suurepärase koos-
töö eest ja seoses Kaitseväe 
aastapäevaga.

Kaitseväe 1. Jalaväebrigaa-
di S9 ülem kapten Rene Re-
bane andis kirjaliku tänuaval-

duse  Jaanus Annusele  üle 6. 
jaanuaril Tapa vallamajas.

Tunnustus, millega Kaitse-
väe juhataja märkis ära Jaanus 
Annuse tubli töö, on suur 
ja meeldiv üllatus. Seoses 
Kaitseväe ja meie liitlaste 
militaartehnika liikumisega 

vallateedel tuleb Jaanus Annu-
sel väga sageli kooskõlastada 
Kaitseväe õppuste marsruute 
ja koostöös leida parimaid 
lahendusi, mis võimaldavad 
tulemuslikke treeninguid kait-
seväelastele ja samaaegselt 
säästavad vallateid.

Luksemburgi Eesti Selts

Luksemburgi Eesti Seltsil 
(LES) on toredaks traditsioo-
niks korraldada igal aastava-
hetusel heategevuskampaania, 
mille raames toetatakse pal-
julapselisi peresid Eestimaa 
erinevatest paikadest. Heate-
gevuslik projekt toimus juba 
neljateistkümnendat korda ja 
2021. aasta lõpus kogutud an-
netused lähevad tänavu viiele 
lasterikkale perele Lääne-Viru-
maalt, neist kaks Väike-Maarja 
ja kolm Tapa valda.

„Pered valitakse välja koos-
töös omavalitsuste sotsiaal-
töötajatega. LES toetab ees-
kätt neid peresid, kes ei vaja 
pidevat sotsiaalabi, vaid on 
pigem ajutistes raskustes, sa-
mas kus kasvavad keerulistele 
majanduslikele oludele vaata-
mata tublid ja edasipüüdlikud 
lapsed“, ütles Luksemburgi 
Eesti Seltsi president Meelik 
Mallene.

Toetus on maakondades 
peamiselt investeeritud laste 
huviharidusse, sest kui peres 
on palju lapsi, on see lasteva-
nematele väga suur väljami-
nek, kuid on parandatud ka 
elamistingimusi.

„LESilt toetust saanud Väi-
ke-Maarja valla peredes on 3 
kuni 7 last, toetusega parenda-
vad pered oma elamistingimu-
si“, ütles Väike-Maarja valla-
valitsuse lastekaitsespetsialist 
Tiia Kaselo. „Tapa vallast said 
toetust pered, kes igapäevaselt 
sotsiaalosakonna toetust ei 
vaja, saadakse hakkama ka kee-
rulistes oludes. Peredes on 3-4 
last, LESilt saadud toetusega 

parendatakse laste ja perede 
elamistingimusi“, ütles Tapa 
vallavalitsuse sotsiaalhoole-
kande juhtivspetsialist Sille 
Sõmermaa. Mõlemad omava-
litsuse ametnikud kinnitasid, 
et nii omavalitsused kui ka 
pered ise olid väga üllatunud 
sellise aastaalguse kingituse 
eest ning on siiralt tänuli-
kud Luksemburgi eestlaste 
seltsile.

Heategevusprojektis osa-
levad LESi liikmed vabataht-
like annetustega ning oluline 
panus on alati tulnud ka läbi 
Luksemburgi Eesti Seltsi jõu-
lupeol toimuva heategevusli-
ku oksjoni, kuhu läbi aastate 
on toetatava maakonna ette-
võtted annetanud pääsmeid 
etendustele, pidulikke õh-
tusööke ja spaaprotseduure, 
turismitalude kinkekaarte 
jms. Kahel viimasel aastal 
on jõulupidu ja oksjon CO-
VID-19 tõttu küll kahjuks 
ära jäänud, seega on tänavune 
toetusraha kogutud üksnes 
annetustest.

Eelmistel aastatel on LES 
toetanud peresid Jõgeva-
maal, Ida-Virumaal, Järva-
maal, Põlvamaal, Võrumaal, 
Valgamaal, Viljandimaal, 
Pärnumaal, Läänemaal, Rap-
lamaal, Saaremaal, Hiiumaal 
ja Tartumaal.

„LES on nüüdseks koos 
Lääne-Virumaa heategevus-
kampaaniaga kokku külasta-
nud 14 maakonda, järgmisel 
aastavahetusel on meie hea-
tegevuskampaania suunatud 
Harjumaale. Koos sellega 
täitub ka ammune unistus 
toetada meie võimaluste pii-
res kõikide Eesti maakon-
dade peresid“, ütles Meelik 
Mallene.

Tänukummardus 
Luksemburgi 
Eesti Seltsile

Nautige hetke!   

Sõnumed
Foto Stanislav Grebenjuk
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Päästeamet

Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja

Vallavalitsuse ülesanne on tagada 
sõidetavus vallale kuuluvatel teedel 
ja tänavatel nii suvel kui talvel. Asi 
on nii korraldatud, et valla kõikidel 
sõiduteedel (Tapal, Tamsalus ja küla-
des) koristavad lume hankega leitud 
eraf irmad ning kõnniteed hoiab 
puhtana Tapa Vallahooldus.

Kui sajab lund, siis tuleb seda 
tänavatelt, parklatest ja kõnniteedelt 
koristada. Taas on meile probleemiks 
saanud tänavatele ja kõnniteedele 
pargitud sõidukid. Paljud autod on 
pargitud nii, et masin seisab osaliselt 
sõiduteel ja osaliselt haljasalal. On ka 
kesklinnas kõnniteedele parkijaid. 
Kirjeldatud probleem on aktuaalne 
Tapal ja Tamsalus. Sõidukiomanike 
niisuguse käitumisstiiliga kaasneb 
see, et sõidukid segavad lumekoristust 
ja takistavad kitsastel tänavatel teiste 
autode möödasõitmist.

Kõnniteel võib peatuda või parki-
da, kuid ainult juhul, kus seda lubab 
asjakohane liikluskorraldusvahend, 
jättes jalakäijale sõiduteest kaugemal 
kõnniteeserval vabaks vähemalt 
1,5 meetri laiuse käiguriba.

Tamsalus ja Tapal peavad kesk-
linna sõiduteed ja kõnniteed olema 
talvel lumest puhtad hiljemalt poole 
kaheksaks hommikul. Kui on tuge-
vad lumesajud, peavad lumetõrje-
masinate juhid laveerima hooletult 
pargitud sõidukite vahel, samas aga 
on vaja saada kiiresti tänavad ja kõn-
niteed puhtaks. Sõidukiomanikud, 
palun suhtuge sellesse mõistvalt ja 
aidake oma käitumisega kiirele ja 
korralikule lumetõrjele kaasa. Ju-
hul, kui kõrvaltänavate sõidutee ja 
kinnistu vahel on piisavalt ruumi, 
on võimalik sinna rajada sillutatud 
ala sõiduki(te) parkimiseks. See aga 
tuleb igal juhul eelnevalt kooskõlas-
tada Tapa Vallavalitsusega!  Samuti 
tuleb kinnistuomanikel rajada kor-
rektsed sillutatud sissesõiduteed 
tänavalt kinnistule. Kui autod on 
pargitud kinnistute sissesõiduteedele 
või sillutatud parkimisaladele, ei sega 

need lumekoristust. Reeglina aga 
tuleb sõidukite parkimine korral-
dada kinnistusiseselt! Iga kinnistu-
omanik peaks oma majapidamises 
ringi vaatama, vajadusel tegema õues 
ruumi ja rajama enda sõiduki(te)le 
parkimisala.

Pole mõtet kiruda ilma stiilis, et 
oleks väga hea, kui lumi sajab talve al-
gul maha ja seejärel kevadeni enam ei 
saja. Me ei saa ilma juhtida ja kahjuks 
teevad vahelduvad külmad ja sulad 
olukorra raskemaks, mis kajastub 
hooldustööde tempos ja esialgses 
kvaliteedis.

Esimese asjana, mis lumesaju 
järgselt ette võetakse, on  sõidetavuse 
tagamine linnade peatänavatel ja 
külateedel. Samaaegselt käib kesk-
osade kõnniteede puhastamine. 
Kõrvaltänavad võetakse ette pärast 
peatänavate puhastamist. Lõpliku 
lihvi andmine jääb viimaseks tööks. 
Kloriididega libedusetõrjet teosta-
takse Tapa ja Tamsalu peatänavatel, 
kõrvaltänavatel vajadusel liiva-soo-
laseguga. Kõnniteede libedusetõrje 
teostatakse aga graniidipuruga. Teede 
seisundinõuded tulenevad majandus- 
ja taristuministri määrusest. On selge, 
et ajaliselt korraga kõike ei jõua teha. 
Hooldustööde kiirus ja tulemus 
sõltub ka lumesaju intensiivsusest. 
On ideaalne, kui lumesadu lakkab 

vastu hommikut, siis saab tööpäeva 
alguseks tänavad ja kõnniteed korda. 
Kui aga tihe lumesadu kestab ka 
tööpäeva alguses, siis pole võimalik 
tagada, et kella seitsme-kaheksa paiku 
kõik tänavad puhtad on. Sama lugu 
on kõnniteedega ja jalakäijate ületus-
kohtadega. Üks lumekoristustsükkel 
kestab keskmiselt neli tundi. 

Kohalik omavalitsus on tänulik 
kodanikele, kes konkreetsetest prob-
leemsetest kohtadest vallavalitsust 
meili või telefoni teel teavitavad. Pole 
aga otstarbekas huupi „pommitada“ 
sotsiaalmeedias ja seejuures veel laia-
livalguva ning absoluutselt ebatäpse 
üldistusega või oletusega. Info peaks 
olema täpne ja konkreetne, see aitab 
alati asja lahendamisele kaasa. Vastasel 
juhul kulutavad mitu inimest aega, et 
probleemi olemusest aru saada.

Näiteks hiljuti üks kodanik kir-
jutas sotsiaalmeedias süüdistavalt, et 
ei mõista, miks Tapa vald oma teid 
ei soolata. Asja täpsustamisel selgus, 
et tegemist on riigiteedega, mille 
hoolduse korraldab Transpordiamet. 

Kokkuvõtteks: vallavalitsus teeb 
kõik endast oleneva, et vallale kuulu-
vad teed, tänavad ja kõnniteed oleksid 
kasutatavad ka talvel, kuid on selge, 
et meie laiuskraadil ja meie kliimaga 
ei ole teed suvel ja talvel ühesuguse 
seisundiga.

Talihooldus vallateedel

TEENUSED:
• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE HOOLDUS JA KUJUNDUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• HEKKIDE PÜGAMINE
• KRUNTIDE PUHASTAMINE PUU-
DEST JA VÕSAST
• ABI RAIELUBADE TAOTLEMISEL
• RAIEJÄÄTMETE ÄRAVEDU

KONTAKT:
• TEL: 5666 5299
• E-POST: info@puuteenused.ee

Foto Kaitsevägi

Relvarahu 102. aastapäeva tähistamine Tapal. 3. jaanuaril kell 10.30 mäles-
tati vaikuseminutiga Vabadussõjas langenuid. Tapa Vallavalitsus koostöös 
1. jalaväebrigaadiga külastas nii Tapa vana kalmistul asuvat leitnant Hans 
Koiva ja kolme tundmatu sõduri mälestusmärki kui ka Imastu Punase Risti 
Vabadussõja invaliidide hooldekodu matmispaika Tapa kalmistul, kus toimus 
mälestusteenistus.

ÜKS PILT

Kui majas on sees ahi, kamin, pliit 
või isegi saunakeris, tuleb kindlasti 
paigaldada vinguandur. Lisaks ko-
dudele, kus inimesed pidevalt sees 
elavad, peavad vinguanduri kiiremas 
korras endale hankima suvilate ja 
maakodude omanikud. 

Vingugaasimürgistuse esmased 
sümptomid on uimasus, iiveldus-
tunne ja pearinglus. Raskematel 
juhtudel võib mürgistus tuua kaasa 
neuroloogilised häired, kooma ja 
surma. Kõige tundlikumad on vin-
gugaasimürgistuse suhtes lapsed ning 
hingamiselundite- ja vereringehaigusi 
põdevad inimesed ning eakad. Sageli 
ei osata kergemaid sümptomeid 
vingugaasiga seostada, mistõttu võib 

TAPA   kell 10:00 - 14:00
09.02.2022    09.03.2022

TAMSALU   kell 12:00
08.02.2022   08.03.2022

probleemi allikas tuvastamata jääda. 
Anduri paigaldamisel tuleb järgi-

da seadmega kaasas olevat kasutusju-
hendit, sest vaid siis saab olla kindel, 
et andur töötab korrektselt ja annab 
ohust märku õigel ajal.  Kui andur 
annab ohust märku, tuleb ruumist 

võimalikult kiiresti lahkuda ning 
minna värske õhu kätte. Ruumist 
väljudes tuleb avada tuulutamiseks 
aknad ja kütteseadme siibrid. Kui 
enesetunne on halb ning mürgistus-
sümptomid tugevad, tuleb helistada 
hädaabinumbril 112. 

Jaanuarist laieneb 
vingugaasianduri kohustus 



Sotsiaalvaldkonna töötajate tunnustusüritus 2021. aasta juunis: ühispilt 
konkursi laureaatidega. 
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Tapa Linna Orkester tervitamas kuulajaid

Siret ütleb, et tulevikus soovib ta saada heaks ilmateadustajaks ning alles siis 
julgeb unistada oma karjääri suhtes edasi. Samuti avaldas ta, et huvitav oleks 
millalgi juhtida ka oma isiklikku saadet.

Foto Kerli Relli

Foto Magnus Markus Lutter

Foto  Vahur Lõhmus

Kerli Relli
Tapa Valla Kultuurikeskus
kunstiline juht/
direktori asetäitja

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon

err.ee
Merit Maarits

On kujunenud traditsiooniks, et 
Tapa Linna Orkester annab aastas 
kaks täispikka kontserti. Aastal 2022 
on avapauk antud. Nimelt ühendati 
8. jaanuaril jõud Kose Kiriku Pa-
sunakooriga ning anti meeleolukas 
kontsert Tapa Kultuurikojas. 

Esitamisele tulid nii värskelt õpi-
tud palad kui ka nö vana rasva. 
Kavas olid:  N. Rimski-Korsakov, L. 
Bernstein, P. Raik, C. Hazell ja teiste 
heliloojate teosed. Väga meeldejääv 
oli kontserdi põhiteoseks nimetatud 

“Three Brass Cats”, mis koosneb 
kolmest osast ja mille igas osas on 
kujutatud erineva iseloomuga kasse.

Dirigent Priit Rusalepp ilmestas 
kontserti vahetute vahetekstidega, 
mis tutvustasid kuulajale teoste 
sisu ja juhtisid tähelepanu pöörama 
olulistele detailidele, mida ehk as-
jatundmatum kõrv poleks osanud 
märgatagi. Vahepaladest sai ka teada, 
et üleriigiline olukord on pannud 
orkestri keerulisse seisu, sest raske 
on õppida uusi palasid, kui kohtuda 
pole lubatud. Orkestrisse kuulub 
liikmeid üle Eesti ja üksteise tervise 
hoidmist on peetud oluliseks. 

Eriti meeleolukaks tegi kontserdi 
muusikapalade valik. Kuulata sai 
nii klassikalisemat muusikat kui 

ka kaasaegsemat, esindatud olid ka 
kodumaised heliloojad. Oli mõtlikke 
hetki, aga ka puusa nõksuma pane-
vaid emotsioone.

Tapa Valla Kultuurikeskus tänab 
tõeliselt hea ja meeleoluka kont-
serdi eest Tapa Linna Orkestrit ja 
dirigent Priit Rusalepp’a ning Kose 
Kiriku Pasunakoori ja dirigent Kahro 
Kivilo’t.

Lisaks on eraldi tunnustamist 
väärt dirigent Priit Rusalepp orkest-
risse kuuluvate inimeste koos hoid-
mise ja motivatsiooni taseme kõrgel 
hoidmise eest sellel keerulisel ajal! 

Tapa Valla Kultuurikeskus soovib 
Tapa Linna Orkestrile edu edasistes 
toimetamistes!

Jaanuar algas Tapal 
kultuurselt

Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsioon 
(ESTA) algatas sotsiaaltöötajate 
päeva tähistamise traditsiooni Eestis 
2007. aastal, et tutvustada inimes-
tele sotsiaaltööd ja tunnustada 
sotsiaalvaldkonnas töötavaid tubli-
sid inimesi. 2007. aastal korraldas 
Rahvusvaheline Sotsiaaltöötajate 
Föderatsioon esmakordselt üleilmse 
sotsiaaltöö päeva tähistamise 27. 
märtsil, millega ühinesid sotsiaal-
töötajad kõigis maailmajagudes. 
2008. a võttis Rahvusvaheline Sot-
siaaltöötajate Föderatsioon vastu 
otsuse tähistada iga-aastast sotsiaal-
töö päeva märtsi kolmandal teisi-
päeval. Üleilmset sotsiaaltöö päeva 
peetakse sotsiaaltöötajate saavutuste 
tähistamiseks ja selle tänuväärse töö 
esiletoomiseks. 

Iga-aastane tunnustamise kon-
kurss on hea võimalus tõsta esile 
oma piirkonna, valla või asutuse 
kõige tublimaid sotsiaalvaldkonna 
töötajaid ja valdkonda panustajaid, 
kes on oma pühendunud tegutsemi-
sega muutnud inimeste ja kogukon-
na elu paremaks. 

2022. aasta sotsiaalala töötajate 
konkurssi viiakse läbi koostöös 
Sots iaa lministeer iumi,  Eest i 
Tegevusjuhendajate Liidu, Eesti 
Asenduskodu Töötajate Liidu, 
Erihoolekandeteenuste Pakkujate 
Liidu ja Eesti Sotsiaaltöö Üliõpilaste 
Seltsiga.

Selle aasta sotsiaalala töötajate ja 
valdkonda panustajate konkurss on 
käivitatud ja kandidaatide esitamise 
tähtaeg on 4. veebruar 2022. Kan-
didaate saab esitada 11 kategoorias: 

- Elutöö tegija sotsiaalvaldkonnas
- Aasta sotsiaalvaldkonna asutus 

(sh hoolekandejuht)
- Aasta sotsiaaltöötaja
- Aasta lastekaitsetöötaja
- Aasta hooldustöötaja
- Aasta tegevusjuhendaja
- Aasta tugiisik või isiklik abistaja
- Aasta noor sotsiaalvaldkonna 

uustulnuk
- Aasta vägivallaennetaja / vaimse 

tervise toetaja
- Aasta koostööpartner
- Aasta ESTA liige

Kandidaatide esitamiseks palume 
tutvuda kandidaatidele esitatavate 
nõuete ja kriteeriumitega, täita kan-
didaadi esitamise vorm ning esitada 
see digiallkirjastatult. Kandidaadi 
esitamise vormid eri kategooriate 
järgi koos juhendmaterjalidega asu-
vad ESTA kodulehel www.eswa.ee/
konkurss/.

Taotlused saata hiljemalt 4. 
veebruariks 2022 e-posti aad-
ressile tunnustamine@eswa.ee. 
Lisainformatsioon telefonil 5343 
7323 Marianne-Elisabeth Agu või 
e-posti aadressil tunnustamine@
eswa.ee.

Sotsiaalala töötajate tunnus-
tusüritus toimub rahvusvahelisel 
sotsiaaltöö päeval 15. märtsil 2022 
Jõhvi Kontserdimajas.

                                                   

Tunnusta 
sotsiaalvaldkonda 

panustajaid!

"AK" uus ilmateadustaja Siret Tuula 
unistab jazz-albumi väljaandmisest

Saates “Hommik Anuga” oli uus “Ak-
tuaalse kaamera” ilmateadustaja Siret 
Tuula, kes sarnaselt teistele ilmatea-
dustajatele sina peal laulmise ja muu-
sikaga ning on unistanud pikalt oma 
muusikaga jazz-albumi väljaandmisest.

Tuula on pürginud muu hulgas ka 
Superstaari-saatesse, seda kolm korda. 
“2015, kui oli n-ö Jüri aasta, siis ma 
sain täitsa sinna lohutusvooruni välja,” 
meenutas ta.

“Ma ütleks, et tegelikult on läinud 
hästi ja ma sain sinna just õigel ajal, 
sest varem tegin ma täiesti kohutavaid 
lauluvalikuid,” tõdes Tuula.

“Ma ei olnud ilmselt valmis selleks, 
et meedias olla. Minu arust peab sise-
miselt valmis olema.”

Suurima karastuse meedia osas an-
dis Tuula hinnangul talle The Voice of 
Finland, kust ta osales vastmöödunud 
aastal, kus ta jõudis poolfinaali välja.

Rääkides sellest, mis puudu jäi, et 
finaali jõuda, märkis ta, et ilmselt ei 
jäänud seal kellelgi enam midagi puu-

du. ”See poolfinaali seltskond oli täiesti 
uskumatult kihvt. Kõik olid nii erine-
vad, igaüks esindas oma stiili ja nišši.” 
Ta usub, et see lõpuks taanduski sellele, 
et kes tegi lõpuks parema lauluvaliku.

“Ja igale talendisaatele meeldib 
ikka, kui võistluse võidab keegi nende 
riigist.”

Tuula tunnistas, et on pikalt unista-

nud oma plaadi väljandmisest. “Just ni-
melt jazz-muusika plaadi. Ma olen selle 
materjali tegelikult valmis kirjutanud ja 
seadeid oleme Karl Madis Pennariga ka 
teinud, kes täna õpib välismaal.”

See on tema sõnul kui üks lõpeta-
mata peatükk. “Ma tahan selle plaadi 
kindlasti valmis saada, ja siis tahaks 
edasi vaadata.”
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Tapa Vallavalitsus

Taotlusi toetuse saamiseks elektri, 
gaasi ja kaugkütte kallinemise leeven-
damiseks võetakse Tapa Vallavalitsuses 
vastu alates 11. jaanuarist. Taotlus 
tuleb esitada rahvastikuregistri-
järgsele kohalikule omavalitsusele. 
Seda ka juhul, kui taotleja tegelik 
elukoht on mujal.

Taotluste esitamiseks on loodud 
vallavalitsuse kodulehel võimalus täita 
taotlusvorm elektroonilises iseteenin-
duskeskkonnas või saata digitaalselt 
allkirjastatuna e-posti aadressile ener-
giatoetus@tapa.ee. Neile vallakoda-
nikele, kel puudub arvuti kasutamise 
võimalus või oskus, võimaldatakse 
taotluste esitamist paberkandjal Tapa 
Vallavalitsuse kantseleis (Pikk 15, 
Tapa linn), haridus- ja sotsiaalosa-
konnas (Roheline 19, Tapa linn) ning 
Tamsalu haldus- ja teeninduskeskuses 
(Tehnika 1A, Tamsalu linn). Võima-
lus on jätta taotlused vallavalitsuse 
hoonete välisuste kõrval asuvatesse 
vallavalitsuse postkastidesse. Telefoni 
teel pakutakse nõustamist juhul kui 
vajatakse abi taotluse täitmisel. Tapa 
piirkonna on taotluste menetlemise 
eest vastutav sotsiaalhoolekande juh-
tivspetsialist Sille Sõmermaa ja Tam-
salu piirkonnas sotsiaalhoolekande 
spetsialist Pille Eevardi. Noorematel 
perekonnaliikmetel palume võima-
lusel abistada oma eakaid lähedasi 
taotluste vormistamisel. 

Toetuse taotlemiseks kogu es-
malt kokku vajalikud dokumen-
did:

- andmed perekonnaliikmete sisse-
tulekute kohta, sh tõendid makstud 
elatise ja täitemenetluses kinni peetud 
summade kohta nende olemasolu 
korral, ning linnavalitsuse nõudmisel 
ka asjakohased pangakontode välja-
võtted perioodi kohta, mille kulude 
katmiseks toetust taotletakse. Toetuse 
taotlemisel peale 10. kuupäeva ei 
pea maksustatud tulude kohta tõen-
deid esitama, sest toetust menetleval 
spetsialistil on õigus ja võimalus teha 
päringuid vastavatesse registritesse, sh 
Maksu- ja Tolliametisse, Töötukassas-
se, Sotsiaalkindlustusametisse jmt.

Energiakulude hüvitamine Tapa vallas
- eluruumi energiatarbimist tõen-

davad dokumendid (arved)  energia 
liigi kohta, mille kulude katteks toe-
tust taotletakse (elekter, gaas ja/või 
kaugküte). Taotlusele lisatavad ener-
giaarved on võimalik kõige lihtsamalt 
pdf-formaadis alla laadida enda ener-
giamüüja iseteeninduskeskkonnast. 

- tõendid, et tegemist on taotleja ja 
tema perekonna tegeliku elukohaga, 
kui nende alaline või peamine elukoht 
erineb rahvastikuregistrisse kantud 
elukohast (nt üürileping, omaniku 
kinnitus, kasutamisleping juhul, kui 
üürisuhet ei ole, aga inimesel on lu-
batud antud eluruumis elada tasuta, 
vaid tarbitud teenuste eest makstes).

kui eluruumi kasutatakse osaliselt 
ettevõtluseks ja osa energiatarbimise 
kuludest on ettevõtlusega seotud, esi-
tatakse koos arvega ettevõtlusega 
seotud kulude osakaal.

 
Arvetel peavad olema tuvastata-

vad järgmised andmed:
- tarbitud elektri kogus (kWh 

või MWh) ja elektrikulud kokku 
(eurodes);

- tarbitud gaasi kogus (kWh või 
MWh või m³) ja gaasikulud kokku 
(eurodes);

- kaugkütte kulud kokku (euro-
des), kui taotleja elab konkurent-
siameti kooskõlastatud kaugkütte 
piirhinnaga piirkonnas; kaugkütte 
kulud ning kuu keskmine või kuu 
lõpu seisuga ühikuhind (kWh või 
MWh) taotlusega hõlmatud kuul ja 
2021.  aasta jaanuaris, kui taotleja ei 
ela konkurentsiameti kooskõlastatud 
kaugkütte piirhinnaga piirkonnas.

Energiakulude kallinemise hüvita-
miseks on toetust võimalik taotleda 
tagasiulatuvalt 5 kuud, st veebruaris 
2022 saab taotleda toetust 2021. 
a septembri, oktoobri, novembri, 
detsembri  ja/või 2022. a jaanuari 
tarbimise alusel koostatud arvete osas.

Elektri, gaasi või kaugkütte kulude 
katteks on võimalik toetust saada ka 
siis, kui taotleja tasub arved üürile-
andjale kui arve saajale. Toetust saab 
taotleda üksi elava isiku või pere-
konna alalise või peamise elukohaga 
seotud kulude hüvitamiseks ka siis, 
kui elektri, gaasi või kaugkütte arved 
laekuvad üürileandja vahendusel, 

olenemata, kas arved tasutakse otse 
arve esitajale või üürileandjale. Kui 
eluaseme kommunaalkulud (nt küt-
tekulud) on arvestatud üürihinna 
sisse ja energiakulu suurenemine ei 
too seetõttu perele kaasa lisakulusid, 
siis vastava eluaseme energiakulude 
katteks toetust ei saa.

Toetust saab taotleda üksi elava 
isiku või perekonna alalise või peamise 
elukohaga seotud kulude hüvitami-
seks ehk taotlusele tuleb kirjutada see 
aadress, kus reaalselt elatakse.  Abielus 
või vabaabielus isiku alaline või pea-
mine elukoht on see, kus ta veedab 
suurema osa partneri või/ja lastega 
koos oldud ajast. Kui üksi elava isiku 
või perekonna alaline või peamine elu-
koht erineb rahvastikuregistrisse kan-
tud elukohast, peab taotlusele lisama 
tõendid, mis näitavad, et tegemist on 
üksi elava isiku või perekonna alalise 
või peamise elukohaga. Tõendit ei pea 
esitama, kui vähemalt üks perekonna-
liige on elukohta rahvastikuregistri 
kohaselt sisse kirjutatud. Kuigi isikute 
käsutuses võib olla mitu eluruumi, 
saab põhilisi elukohti perekonnal olla 
ainult üks.

Perekonnaliikmeteks/leibkonna-
liikmeteks loetakse käesoleva toetuse 
tähenduses isikud, kes elavad samas 
eluruumis ja keda seob ühine maja-
pidamine.

Sissetulekupiir pere esimese liikme 
kohta 1126 eurot kuus. Iga järgmise 
vähemalt 14-aastase pereliikme kohta 
on sama summa kaaluga 0,5 (ehk 563 
eurot) ja alla 14-aastased lapsed kaalu-
ga 0,3 (ehk 337,8 eurot).

Näiteks viieliikmelise leibkonna 
(kolm vähemalt 14-aastast ning 2 alla 
14-aastast liiget) toetuse maksmise 
piir on: (1 + (2 * 0,5) + (2 * 0,3)) * 
1126,00 = 2928 € kuus.

Sissetulekuna käesoleva toetuse 
saamise tähenduses käsitatakse kõigi 
perekonnaliikmete tulumaksu sea-
duse §-s 12 ja § 23 lõikes 3 nimetatud 
tulusid pärast maksustamist, millest 
arvestatakse maha makstud elatis ja 
täitemenetluses kinni peetud sum-
mad. 

Sissetulekute hulka kuuluvad:
- palgatulu, sh välismaalt saadud 

palgatulu;
- ettevõtlustulu;
- kasu vara võõrandamisest;

- renditulu ja litsentsitasud;
- intressid ja dividendid;    
- pensionid, stipendiumid, toetu-

sed, preemiad ja hasartmänguvõidud;    
- kindlustushüvitised ja väljamak-

sed pensionifondist;
- madala maksumääraga territoo-

riumil asuva juriidilise isiku tulu
- saadud elatisraha.

Sissetulekute hulka ei arvestata 
sotsiaalhoolekande seaduse §  133 
lõigetes 2 ja 3 nimetatud tulusid, seal-
hulgas lähedastelt saadud toetusi täies 
ulatuses. Kui perekonnaliikmed on 
saanud sissetulekuid, mis on makstud 
mitmeks kuuks ette või tagantjärele, 
võib arvestamise aluseks võtta taotle-
misele eelnenud kuue kuu keskmise 
sissetuleku.

Kas ja kui palju pere toetust võiks 
saada, saab igaüks kontrollida kalku-
laatori abil, mis asub rahandusminis-
teeriumi koduleheküljel: Energiaku-
lude hüvitise kalkulaator. 

Hetkel ei ole Tamsalu kaugküt-
tepiirkonnas hind tõusnud ja selle 
katteks toetust ei saa.  

Tapa linna kaugküttepiirkonnas 
hind tõusis alates 12.12.2021. 

Kui esitada mitme kuu kulu korra-
ga, siis võetakse s/kWh ja sissetuleku 
andmed kokku ning arvestatakse ühe 
kuu keskmisega, seega on vahel taot-
lejale kasulikum esitada taotlus iga 
kuu kohta eraldi. Samas, kui arved on 
väiksemad, siis on kasulikum esitada 
taotlus mitme kuu kohta, sest alla 
10 euro toetust välja ei maksta. Kui 
s/kWh on kuude lõikes praktiliselt 
samad, siis on ka mõistlik mitu kuud 
korraga taotlusele panna, sest eraldi 
esitades see toetuse summat ei muu-
da- kasutage energiakulu hüvitamise 
kalkulaatori võimalust, et endale kõi-
ge sobivam variant välja otsida!

Toetuse ülempiir kõigi energiaku-
lude peale kokku on 500 eurot ühe 
kuu kohta.

Toetuse alampiir kõigi energiaku-
lude peale kokku on 10 eurot taotluse 
kohta.

Koguste kohta on vaja andmeid 
elektri ja gaasi korral kas kWh/MWh, 
gaasi puhul võib olla ka m3. 

Korteriühistule elektri või gaa-
simüüja esitatud arvetel on olemas 

energiamüügi kogused kWh/MWh 
(või gaasi puhul m3). Üldjuhul jaotab 
ühistu need kulud korterite vahel m2 
alusel ning esitab arvetel ka üksnes 
selle info m2 kohta. Sellisel juhul 
oleks vaja, et korteriühistu annaks 
täiendavat infot, mis võimaldaks ka 
korteri lõikes selle energiakoguse 
teada saada. Näiteks lisades arvele 
info kWh/MWh (või gaasi puhul on 
lubatud ka m3), või kWh/m2 või kWh/
eurot näitajad.  

Ei oma tähtsust, kas tarbijal on 
börsihinnaga või fikseeritud hinnaga 
pakett, hüvitamine toimub mõlemal 
juhul hinna kallinemisel üle piirmää-
ra. Hüvitamisele kuulub 80% osast, 
mis ületab elektril 12 s/kWh.

Toetuse maksmise või maksmata 
jätmise otsus tehakse 35 tööpäeva 
jooksul kõigi dokumentide esitamisest 
arvates.  Toetus kantakse üle seitsme 
tööpäeva jooksul positiivse otsuse 
tegemisest arvates.

Taotluse rahuldamise korral kan-
takse toetus taotlusel märgitud arvel-
duskontole, taotluse mitterahulda-
mise korral saadetakse kirjalik vastus 
vastavalt taotleja soovile taotlusel 
märgitud postiaadressile või e-pos-
tiaadressile.

Taotluse menetlemise käigus võib 
menetleja nõuda taotlejalt selgitusi, 
lisainformatsiooni ja taotluse täien-
damist või muutmist, kui see on 
vajalik taotluse määruse tingimustele 
vastavuse kontrollimiseks.

Täiendava informatsiooni saami-
seks antakse taotlejale kuni viis töö-
päeva, mille jooksul peatub taotluse 
menetlemise aeg. Taotluse võib läbi 
vaatamata jätta, kui taotleja ei ole 
tähtaja jooksul puudusi kõrvaldanud, 
ning teavitab sellest taotlejat. Kui 
puudus kõrvaldatakse, loetakse puu-
dusega seotud nõue täidetuks.

Toetuse taotleja vastutab esitatud 
andmete ja dokumentide õigsuse 
eest ja tõendab seda oma allkirjaga 
taotlusel. Valeandmetele tuginedes 
määratud ja väljamakstud toetus 
nõutakse tagasi.

ROHKEM INFOT RAHAN-
DUSMINISTEERIUMI KODULE-
HEL www.rahandusministeerium.ee/
energiakulude-huvitamine

Tapa kaugküttepiirkonna soojusettevõtja N.R. Energy OÜ 
teavitas Tapa Vallavalitsust, et Konkurentsiamet kinnitas 

oma 11.01.2022.a otsusega  
Tapa võrgupiirkonnale uue soojuse piirhinna  

61.43 €/MWh (käibemaksuta). 

Eeltoodust tulenevalt kehtib Tapa kaugküttepiirkonnas 
alates 10.02.2022.a.  

uus soojuse müügihind 61.43 €/MWh (käibemaksuta) ja 
lõpphinnana tarbijatele 73.72 €/MWh käibemaksuga.

Täiendav info:  
N.R. Energy OÜ 

telefon: 33 67 777, 372 372 508 3438 
e-post: info@nrenergy.ee 

richard@nrenergy.ee

Tapa Vallavalitsus

Uus soojuse hind Tapa 
kaugküttepiirkonnas



Sihikindlad noored tantsijad

Hetk etendusest, mis ei jätnud kedagi külmaks

Foto Kerli Relli

Foto Kerli Relli
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Möödunud aasta viimastel päevadel 
oli Tamsalu kultuurimaja suurt 
sagimist täis. Igas nurgas võis näha 
harjutavaid noori, kes valmistusid 
tantsuetenduseks “Alice Imede-
maal”. 

Projekti autor Evgenia Iarnia tuli 
juba kaks aastat tagasi mõttele korral-
dada suurejooneline tantsuetendus 
teemal “Alice Imedemaal”. Evgenia 
teadis kohe, et lavastus peab saama 
teoks laagri tulemusena. Tema jaoks 
oli oluline, et kõik osalised oleksid 
mitu päeva ja ööd koos, et teha 
ühiselt pingutusi etenduse õnnes-
tumiseks. Viirusest tingituna lükati 
laagrit mitu korda edasi, sest kord ei 
lubanud olukord riigis laagrit korral-
dada ja siis sattus suur osa tantsijaid 
karantiini, vaid mõned päevad enne 
laagri algust. Võib tõesti öelda, et 
ühiselt pingutati mitu ööd ja päeva. 
Vaheklipid tehti valmis unetundide 
arvelt ja kõik parandused muusikasse 
tehti varastel hommikutundidel. 
Kostüümid laenutati kokku üle Eesti 
juba aasta tagasi. 

Etenduses osales 35 noort tant-
sijat, kellest enamus on Tamsalu 
kultuurimaja endised või praegused 
tantsijad.

Kõigi etenduses nähtud tantsude 
autor on Evgenia Iarnia, muusika 
autor on Andrei Purchinski ning 
kogu liikumine oli põimitud ühtseks 

muinasjutul põhinevaks tervikuks. 
Etenduses nägi Alice (Eliise-Marie 

Soll) und, kus ta kohtas tuntud tege-
lasi - kübarseppa (Analiis Veeremaa), 
punast kuningannat (Marta Kolde), 
valget jänest (Martta Raudsepp), 
hiirt (Mirtel-Liseth Mustonen) ja ob-
salemi (Eliise Lindre). Algas rännak, 
kus Alice seikles mööda imedemaad 
ja talle juhatasid teed nii head kui 
kurjad tegelased. Võib öelda, et suu-
res plaanis oli tegemist hea ja kurja 
võitlusega. Õnneks headus siiski või-
tis ja tänu valge kuninganna (Annike 
Kaldaru) õnnistatud mõõgale võitis 
Alice kurjuse ja pääses imedemaalt 
välja. Olles tagasi päris maailmas pidi 

Alice tegema valiku, kas võtta vastu 
abieluettepanek või valida siiski oma 
rada…. 

Millise valiku Alice tegi, selgus 
juba etendust vaadates. 

Tapa Valla Kultuurikeskus 
tänab suure töö eest: 

Projekti eestvedaja ja lavastaja/
koreograaf -  Evgenia Iarnia 

Heli- ja valgustehnik - Kerdo 
Vainer

Abilised - Alesia Jerjomina, Mai-
riin Vainus, Indre Rannamets, Taavi 
Luik 

Grimmeerija - Sandra Luht
Tänulaud - Kaja Hallik - Päts OÜ

Kuusakoski eestvedamisel toimub 
juba kuuendat korda lastele ja noor-
tele suunatud keskkonnakampaania 
„Küünlaümbriste jaht“, mis toob 
noored üle Eesti kokku koguma 
võimalikult palju tühjaks põlenud 
alumiiniumist teeküünlaümbriseid. 
Kampaanias osalemiseks  tuleb põleta-
tud teeküünlaümbrised üksi või oma 
grupiga kokku koguda ja need enne 
31. märtsi 2022 Kuusakoski sobivasse 
esindusse toimetada.  Seejärel regist-
reerida enda kampaaniakood ning 
tekibki võimalus auhindade loosis 
osaleda. Üksikkoguja peaauhinnaks 
on  noorte elektrijalgratas ja kiiver fir-
malt Electrarattad. Grupina kogujate 

vahel on peaauhinnaks kuni 1000 € 
väärtuses klassiõhtu, - ekskursioon või 
muu kogu gruppi hõlmav ühistege-
vus. Lisaks on kampaaniapartneriteks 
MySnack ja KalevSpa, kes jagavad 
lisaauhindu.

Kampaanias on oluline heategevus. 
Kuusakoski lisab kampaania jooksul 
kogutud ja ära toodud küünlaümbris-
te  rahalisele väärtusele veel omakorda 
sama palju juurde suunates selle sum-
ma heategevusse. Näiteks kui tuuakse 
küünlaümbriseid turuväärtuses 5000 
eurot, siis Kuusakoski lisab sama 
summa juurde ja annetab seega kokku 
10 000 eurot. Organisatsioon, kellele 
raha annetatakse selgub rahvahääle-
tuse käigus. 

Vaata rohkem infot „Küünlaümb-
riste jahi“ kohta: kuusakoski.com/
kuunlajaht

Alice Imedemaal
Kerli Relli
Tapa Valla Kultuurikeskus
kunstiline juht/
direktori asetäitja

Kuusakoski AS

Küünlaümbriste jaht 
2021/2022

OÜ ESTEST PR 
ostab metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

Tunnustuse pälvinud (vasakult) Triinu Sikk, Maarja Rooplik-Barnes ja Merike 
Freienthal Foto Martin Piir

12. jaanuaril, tunnustas Lääne-Viru 
Arenduskeskus maakonna ettevõt-
likke inimesi ja organisatsioone ning 
andis üle tunnustused Sädeinimene 
2021 ja Sädeorganisatsioon 2021. 

Sädeinimene 2021 tiitli sai Merike 
Freienthal, kes esitati nominendiks 
kui Lääne-Virumaa Vaegkuuljate 
ühingu juht, kes seisab oma sihtgru-
pi huvikaitse eest. Augustikuus kor-

raldas ta Tapa linnapäevade raames 
Kuulmispäeva: Hea Kuulmine-hea 
elu. Proua kirjutab lisaprojekte oma 
ühingu tegevuseks. Covidi ajal ei is-
tunud ta käed rüpes, vaid tegi ka en-
dale oma MTÜ, kus nüüd toimetab 
väikese poega ja käsitöötegemisega 
Tamsalus Kodutare käsitöökeskuses. 
Merike on aktiivne ja heatahtlik. 
Tõeline säde!

Sädeorganisatsioon 2021 tiit-
li pälvis Rakveres tegutsev Eesti 
vanimaid rahvatantsuansambleid 
pärimuskultuurihoidja MTÜ Tar-
vanpää Selts.

Sädeinimene 2021 
meie vallast
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Tamsalu terviserajad

Männikumäe

Männikumäe

Foto erakogust

Foto erakogust

Foto erakogust

Tapa Valla Spordikeskus

Uue aasta lubaduseks oli kindlasti 
paljudel tervislikum eluviis ja iga-
päevaselt läbitud rohked sammud. 
Praegu paistab, et talv on tulnud 
selleks, et jääda ja pakkuda aktiiv-
seid tegelusvõimalusi igale maitse-
le. Lumi on ju seiklus omaette ja 
ainuüksi peale pikka jalutuskäiku 
väike talvine piknik kodulähedases 
lumises härmas metsas keset valget 
vaikust või keset linnakeskust lu-
mehunnikus kelkudega müttavad 
lapsed on ehedad näited talvevõ-
ludest.  

Hea aeg on jagada infot, kus asu-
vad Tapa vallas kõige mõnusamad 
suusarajad  ja lihtsalt matkamise 
võimalused, kus  koos pere või sõp-
radega sporti teha ja lustida. Pakub ju 
ainuüksi kaunis talvevaade suusata-
des või kõndides keset loodust tõelist 
naudingut. Füüsilisest pingutusest 
rääkimata!

Tamsalu:
Tamsalu Terviserada asub Tam-

salu Spordikompleksi vahetus lähe-
duses. Spordisõbrad saavad valida 
kolme eri raja vahel. Terviserajal on 
raskema reljeefiga ringid, nimetusega 
– Terviserada. Kergema reljeefiga – 
matkarada. Trimmirada – on mõel-
dud talvel kõndijatele (kus saavad 
sõita ka suusatajad). Tamsalus on 
võimalik sõita kuni 9km pikkune 
ring. Pimedal ajal on võimalus suu-
satada 3,7 km pikkusel valgustatud 
ringil E-P kuni kella 21.00. Valminud 
on ka 1,2 km pikkune asfalteeritud 
rullirada.

Tamsalus Spordikompleksist on 
võimalik rentida suusakomplekte:

- Komplekti laenutus (suusad, 
kepid, saapad), hind 10€/ 2h, iga 
järgnev tund 2€

- Suusad 5€/ 2h, iga järgnev 
tund 2€

- Saapad 5€/ 2h, iga järgnev 
tund 2€

- Kepid 5€/ 2h, iga järgnev tund 2€

Tapa:
Tapa Männikumäe terviseradade 

pikkusteks on 2,5km valgustatud 
ring, mis on valgustatud E-P kuni 
kella 21:00. Suurem ring on 4 km 
pikkune. Männikumäe rajad on 
pigem reljeefsemad ning raskemini 
läbitavad.

Lisaks männikumäele on või-
malik Tapal suusatada endises Roti 
metsas, kus rada kulgeb laugema 
maapinna peal ning tõuse ja lasku-
misi on vähem. Lisaks saab Tapa 
Võidu pst lõpust alguse Rutkaste 
matkarada, kus on võimalik lisaks 
matkamisele ka suusatada. Kes aga 
metsavahel suusatada ei soovi, siis 
suusatamiseks on ring sisse tehtud 

Talvine elamus garanteeritud

ka Tapa linnastaadionile.
Jäneda Presidendi matkarada:
Presidendi matkarada/suusarada 

on 10 km pikkune Aegviidust algav, 
läbi Nelijärve Jänedale kulgev met-
sarada Lääne-Virumaal. Seega rada 
justkui lõpeb Jänedal, kuid rajal on 
võimalik matkata/suusatada ka vas-
tupidises suunas. 

Kui Sul on eelnev töökogemus õena  
ning soov töötada toetavas  

meeskonnas, siis tule meile tööle.  
Kui Sa oled empaatiline, aus ja soovid inimesi aidata,  

siis võta meiega ühendust.

 
TNP KONSULTATSIOONID PAKUB TÖÖD

 
ÕELE üldhooldekodus:

 
Imastu hooldekodu – Tapa vald (töötajal ööbimisvõimalus) 

Pruuna mõisa hooldekodu – Tapa vald 
Pandivere pansion – Väike-Maarja vald 

Tööle asumise aeg: kohe 
Sõit tööle-koju kompenseeritakse

 
Kui Sul on avatud süda, 

õe diplom ja isikliku auto kasutamise võimalus  
helista: 634 5177, 5560 6268, 

e-post:tnpkonsult.personal@gmail.com 

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Pikter Grupp OÜ 
müüb 3m ja lõhutud küttepuid. 

Kuivi ja tooreid, erinevad liigid, pikkuses 25- 60cm. 
Saadaval ka puit- ja turbabriketti, pelletit ja kivisüsi.

Lisaks pakume liiva, killustikku, sõelmeid, sõelutud mulda.  

Küsi julgelt infot! Tel 5013862, e- mail: pikter@mail.ee
Teenustena: transport, multiftkonteinerite rent 

ja kaeveteenus 
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Ere Käärmaa
Tapa Vallaraamatukogu

Foto Kersti Burk

Foto Kerli Väisanen

Aasta 2022 – üle-eestiline raama-
tukogude aasta. 

12. jaanuaril täpselt kell 12.12 
avati raamatukogude teema-aasta üle-
eestilise ettelugemisega. Katkendit 
Mudlumi raamatust „Mitte ainult 
minu tädi Ellen“ (möödunud aastal 
enim loetud Eesti kirjaniku teos) 
esitas Tapa raamatukogus Merili 
Vipper, Palmse mõisa direktor. Me-
rilil on ka veidi raamatukogutöötaja 
tausta. On ta ju töötanud mõnda 
aega Tapa Gümnaasiumi raamatu-
kogus ning sealt sai ka alguse meie 
n-ö raamatukogudevaheline koostöö.  
Lehtse Kultuurimajas luges eakate 
klubi Ehavalgus liikmetele katkendi 
Mudlumi raamatust Anu Jonuks. 
Tamsalu Gümnaasiumis kuulas 
Maire Pütsepa esitatud katkendit 
Piret Raua raamatust „Tobias ja II B“ 
(menukaim lasteraamat möödunud 
aastal) saalitäis algklasside lapsi, samal 
ajal luges Ira Kasekamp Tamsalu eaka-
te päevakeskuses ette Mudlumi teost. 
Jänedal kogunesid lapsed raama-
tukogusse, kus Sirje Reinula tegi 
ettelugemise Piret Raua raamatust. 
Nii et raamatukogude aasta avami-
sele aitasid Tapa valla raamatukogud 
tublisti kaasa.

Kuhu edasi?
Raamatukogude aastal on kut-

sutud kõiki raamatukogudega kaasa 
mõtlema. Kuidas liikuda edasi? 
Raamatukogud on ju kirjandus- ja 
kultuurikeskused, kogukonnakesku-
sed, kui tarvis, siis võtab raamatuko-
gu ka rattad alla või poeb vajadusel 
hoopiski kohvrisse. Milline saab 
olema raamatukogude tulevik? Ega 
raamatud muidugi kusagile ei kao, 
kuid nende kõrvale on üha rohkem 
tekkimas erinevaid tehnilisi, ehk siis 
digilahendusi, -arendusi ning võima-
lusi veidi teistsuguseks ajaveetmiseks, 
kui lihtsalt lugemine. Mõtleme koos!

Mida raamatukogudes tehakse?
Kuigi aeg on habras, on valla raa-

matukogud teinud julgelt aastaplaane. 
Peaaegu kõik Tapa valla raamatuko-
gud (Tapa, Tamsalu, Jäneda, Lehtse 
ja Vajangu) tegelevad lastele suunatud 
„Lugemisisu“ programmiga, mis on 
raamatukogudesse juurde toonud 

Iga raamat on uus seiklus
arvukalt uusi lasteraamatuid ning 
sinna juurde ka põnevaid tegevusi – 
on lugemisrõõmu, on mängulusti. 
Kõikidele raamatukogudele pakub 
tegevust arvult juba XVI Nukitsa 
konkurss, kus lapsed valivad kahel 
viimasel aastal ilmunud lasteraa-
matute hulgast meeldivaima au-
tori ja illustraatori teose. Tapal on 
hindamisega juba algust tehtud. 
Lääne-Virumaa keskraamatukogu 
on omalt poolt veel välja pakkunud 
vahva projekti 1.-7. klassi lastele, kus 
lapsed, lisaks raamatu hindamisele, 
võiksid mõne vahva raamatuillust-
ratsiooni taaslavastada ja selle üles pil-
distada ja võistlustöö Lääne-Virumaa 
Keskraamatukogu lasteosakonnale 
saata. Oodata on ka auhindu! Täpse-
maid juhiseid saate raamatukogust. 
Tapa raamatukogus saab veel jaanuari 
lõpuni imetleda köitekunsti näitust. 
Veebruarist eksponeeritakse esimesel 
korrusel Viive Noore personaalnäi-
tust ning teisel korrusel on vaata-
miseks Maria Jürimäe siidimaalid. 
Kevade poole on oodata Tapa kuns-
tikooli näitust ning suvel, koostöös 
Ameerika saatkonnaga, täidab meie 
maja Ameerikat tutvustav näitus. 
3. veebruaril on aga külla ooda-
ta lastekirjanik Kristina Ruderit. 
Ta m s a l u  r a a m a t u k o g u s  o n 
kuni 25. veebruarini üleval Väl-
jaotsa talu maalinäitus ning jät-
kub koostöö kooli ja lasteaiaga.  
Kui päris avamispäeval etteluge-
mist teha ei saanud, siis Assamalla, 
Vajangu ja Lehtse raamatukogus 
võetakse lugemine hiljem ette. Lehtse 
ja Jäneda raamatukogu plaanivad 
kevadesse kohtumist lastekirjaniku-
ga. Kellega? See on veel saladus. Veel 
jõuab Jänedale vaatama Fenno-Ugria 
Asutuse rändnäitust “Looduslikud 
pühapaigad” ning Bastor Stuudio 
näitust “Eesti vanasõnad”. Päris 
kindlasti on suvel oodata ka MTÜ 
Loometöö suurt käsitöönäitust. 
Saksi raamatukogu plaanib lausa 
sportlikke ettevõtmisi. Koos Moe 
külaseltsiga jalgpalliklubile FC Moe 
tänuüritust ning üllatusmomenti 
Tapa-Moe trimmirajal liikujaile. Aasta 
alguses on aga raamatukogusse oodata 
Tapa kunstikooli õpilastööde näitust. 
Eks neid ettevõtmisi tuleb järjest juur-
de. Hoidke raamatukogude tegemis-
tel pilk peal, kas siis FB lehel või astuge 
üle ukse sisse ja saate teavet kohapeal.

„Kui sulle ei meeldi lugeda, pole 
sa õiget raamatut leidnud“  (J.K. 
Rowling)

Kutsume teid lugemistalgutele! 
Talgud on teadupärast ühine et-
tevõtmine millegi ärategemiseks, 
mis nõuab rohkem tööjõudu kui 
on ühel perel või majapidamisel või 
miks ka mitte raamatukogul. 

Niisiis, armsad inimesed, kes 
te juba olete meie raamatukogude 
lugejad ja ka need, kes ei ole seda 
veel mitte, tulge lugema! Paneme 
raamatud riiulitel liikuma! Igaüks 
leiab meelepärast lugemist! 

Sinu raamatukogu ootab Sind! Mudlumi raamatut loeb Merili Vipper
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VALLAVALITSUSE JA VALLAVOLIKOGU INFO

Alari Kirt
Volikogu esimees

Marko Teiva
Ettevõtlusspetsialist

SUURJÄÄTMETE  
KOGUMISRING

Ragn-Sells AS teostab suurjäätmete kogumisringi 
03.03.2022. Tellimusi võetakse vastu kuni 01.03.2022.

Meelespea suurjäätmete äraveo tellimiseks: 
- Eramaja elanik, kes soovib tellida suurjäätmete vedu, 
annab sellest teada jäätmevedajale ning teatab ka 
üleantavate jäätmete ligikaudse koguse.

- Kortermaja elanikud peavad suurjäätmete veo 
tellimiseks saatma teate koos jäätmete ligikaudse 
kogusega ühistu juhatusele ning ühistu esindaja tellib 
ühistu nimel jäätmevedajalt äraveo. Selliselt toimides 
on ühistul ülevaade, kellele on vaja suurjäätmete veo 
osas arve esitada.

- Tellimuse esitamiseks tuleb helistada Ragn-Sells AS 
klienditelefonil 60 60 439 või saata e-kiri tellimus@
ragnsells.com.

- Ühel veoringil üleantav jäätmete maksimaalne kogus 
elaniku kohta on 5 m3.

- 1 m3 suurjäätmete kogumine ja vedu maksab 
1,73 €. 

- Suurjäätmed tuleb paigutada jäätmevedajaga 
kokkulepitud asukohta, nt olmejäätmete mahuti 
vahetusse lähedusse, värava kõrvale vms.

- Suurjäätmed võivad olla lahti lammutatud.

Suurjäätmeteks on jäätmed, mis ei mahu oma 
suuruse tõttu konteinerisse. Näiteks diivanid, 
tugitoolid, lauad, toolid, kapid, suured vaibad, 

voodid, madratsid, kardinapuud ja rulood.
Kui suurjäätmetena on üleandmiseks jäetud sobimatud 
jäätmed, mis ei vasta jäätmeliigile (ei ole suurjäätmed 
vaid nt elektroonikajäätmed, ohtlikud jäätmed, rehvid 

vms), siis jätab jäätmevedaja veo teostamata ehk jätab 
mittevastavad jäätmed kinnistule. 

Tühisõidu tasu suurus on 0,61 €.

Tapa vallavolikogu uue koosseisu 
viies istung 20. detsembril 2021 Tapa 
Kultuurikojas toimus nii veebis kui 
füüsilise osalemisega. Päevakorras oli 
peale traditsioonilise infopunkti veel 
üheksa punkti. Esimese punktina ot-
sustati anda vallavalitsusele luba korral-
dada hange vallavara kindlustamiseks 
järgmiseks kolmeks aastaks. Kõik üle 
ühe eelarve aasta minevad kohustused 
peavad olema läbinud vallavolikogu 
arutelu. Järgmise punktina tutvuti 
veelkord Tapa valla 2022 aasta eelarve 
projektiga ja saadeti see edasiseks aru-
teluks jaanuari volikogu istungile ning 
komisjonidesse. 

Järgmise punktina kinnitati Tapa 
vallavalitsuse kui otsustusorgani struk-
tuur kuueliikmelisena, vallavanem ja 
viis vallavalitsuse liiget. Tapa vallas 
oli viimati vallavalitsuse kooseis koos 
vallavanemaga seitsmeliikmeline aga 
on nähtud viimase kolme aasta jook-
sul kümneliikmelist otsustusorganit. 
Neljanda punktina valiti vallavalitsuse 
liikmed ja määrati neile hüvitis. Vallava-
litsuse liikmeteks said Andrus Freient-
hal, Enno Must, Tatjana Tamm, Toivo 
Kähari ja Leo Piirits. Nagu üldiselt 
kombeks koosneb vallavalitsus koa-
litsioonipoliitikutest ja vallavalitsuse 
juhtivametnikest. Hetkel on valla juhti-
dest selles vallavanem ja abivallavanem 
Andrus Freienthal. Hüvitis määratakse 
tavapäraselt neljaks aastaks ja seekord 
on selleks 350 eurot kuus ja seda ei 
saa abivallavanem ja vallavanem. Loo-
muliku järjena tuli eelmisel volikogu 
istungil ametisse valitud vallavanemale 
määrata töötasu. Selle suurus tekitab 
alati poleemikat ja nii ka seekord. Ta-
vapäraselt määratakse vallavanemale 
töötasu terveks valimistsükliks ehk 
siis neljaks aastaks. Vaadates millised 
on olnud töötasu määramised mujal 
Eestis selleks hetkeks ja arvestades 
Tapa valla suurust ning vallavanema 
äärmiselt suurt vastutust, määratigi 
vallavanemale töötasuks 3600 eurot 
kuus. Järgnevad päevakorra punktid 
olid erinevatesse kogudesse Tapa valla 
poolt esindajate nimetamised. Ma ei 
hakka kõiki siinkohal üles loetlema aga 
traditsiooniliselt on nendeks esindaja-
teks vallavanem ja volikogu esimees ja 

nende asendajateks mõni vallavalitsuse 
liige ja volikogu aseesimees. Nii ka see-
kord otsustati ja see ongi mõistlik, sest 
valla juhid peavad olema kursis, mis 
toimub nii maakonna kui riigi tasandil 
omavalitsusliitudes. Kuna Tapa vald 
on üks Rakvere haigla omanikke koos 
teiste Lääne-Viru omavalitsustega siis 
ka sinna määrati eelmise vallavanema 
asemel uueks esindajaks vallavanem 
Valdo Helmelaid.

2021 aasta viimane ja selle koosseisu 
kuues volikogu istung toimus Moel 30. 
detsembril 2021. 

Päevakorras oli neli punkti ja päe-
vakorra kinnitamisel toimus arutelu 
päevakorrapunkti „Tapa valla sihts-
tipendiumi määramise kord“ kehte-
tuks tunnistamine väljajätmise üle 
päevakorrast. Hääletamise tulemusena 
otsustati see ikkagi päevakorda jätta. 

Esimese punktina delegeeriti kesk-
konnavaldkonnas kohaliku omavalit-
suse üksuse pädevusse antud ülesan-
ded vallavalitsusele. Erinevate seadus-
tega on antud kohaliku omavalitsuse 
pädevusse teatud keskkonnateemaliste 
ülesannete näiteks kooskõlastuste 
lahendamine. Kuna volikogu menet-
lus on juba oma olemuselt üsna pikk 
protsess siis aja kokkuhoiu mõttes ongi 
mõistlik sellised tegevused delegeerida 
vallavalitsusele. 

Edasi toimus Tapa valla koolide 
hoolekogudesse koolide pidaja (Tapa 
vald), antud juhul siis volikogu, poolt 
esindajate määramine. Otsuse sisuga 
saab tutvuda Tapa valla kodulehel. 

Kolmanda päevakorrapunkti, Tapa 
Vallavolikogu otsuse „Ametist lahku-
nud vallavalitsuse liikmetele hüvitise 
maksmine“ eelnõu põhjustas pika aru-
telu istungil. Esiteks, ei võtnud eelnõu 
esitaja arvesse temale teada antud mär-
kusi eelnõu seadusega vastuolus olemi-
se kohta ja ei parandanud seda enne 
volikogu ning ei teinud istungil paran-
dusettepanekuid. Nimelt oli eelnõus 
ettepanek maksta hüvitist vallavanem 
Riho Tellile 5 kuu ametipalga ulatuses, 
abivallavanem Dmitri Okatovile 3 kuu 
ametipalga ulatuses ja abivallavanem 
Rain Seppingule 1 kuu ametipalga 
ulatuses. Seadus võimaldab ametisse 
mitte tagasivalimisel maksta volikogu 
otsusega kui nimetatud isikud on töö-
tanud kaks kuni kaheksa aastat ametis, 
kuni kolme kuu palk. Rain Sepping ei 
ole töötanud kaks aastat ja seega temale 
ei saaks sellist hüvitist maksta, Riho 

Tell on töötanud vallavanemana kolm 
aastat ja seega saaks temale määrata 
hüvitist kuni kolme kuupalga ulatuses. 
Arusaadavalt ei saanud volikogu sellist, 
seadusega ilmselgelt vastuolus olevat 
otsust, mille hind oli ca 32000 eurot, 
vastu võtta ja õnneks koalitsiooni 11 
häälega ka nii läks. 

Tapa valla sihtstipendiumi määrami-
se korra kehtetuks tunnistamine tekitas 
samuti pika arutelu. Loomulikult on 
alati tore jagada kellelegi raha ja kui küsi-
da ükspuha kellelt kas ta tahab 1000 eu-
rot, siis ma usun, et vaevalt leiduks keegi, 
kes sellele „ei“ ütleks. Ühe omavalitsuse 
ülesandeks on toetada neid, kellel on 
reaalselt abi vaja ja kes ei tule omadega 
hästi toime. Samuti võib omavalitsus 
mõistlikul määral toetada neid spetsia-
liste, keda tal oma kohustuste täitmiseks 
reaalselt vaja läheb, näiteks õpetajaid, lo-
gopeede, arste jne. Tapa vallal on plaanis 
välja töötada selline teotusmeede meile 
vajalike spetsialistide Tapa valda tööle 
meelitamiseks. Senise korra kehtetuks 
tunnistamisega säästame aastas ca 44000 
eurot. Kõik me tunnetame oma rahakoti 
peal, mida tähendavad väga palju kerki-
nud energia hinnad, toidu hinnad jne. 
Täpselt samuti nagu iga perekond peab 
ka Tapa vald leidma raha kõikide nende 
kasvanud kulude katmiseks. Tapa valla 
palgal on sadu inimesi, kes pole viimase 
kolme aasta jooksul näinud palgatõusu 
ja kes samuti vajavad seda, et tulla kas-
vanud kuludega toimetulekuks. Selliste 
laristavate raha laialijagamiste ärahoid-
misega me tekitame katet kasvanud 
kulude katmiseks. 

Mõeldes viimaste istungite peale, 
siis on mul kokkuvõttes hea meel tõ-
deda, et volikogus hakkab toimuma 
asjalik arutelu päevakorrapunktide üle. 
Enam ei minda iga kord isiklikuks ja 
mõtiskletakse pigem üldisel tasemel ja 
selle üle kuidas vald ning selle elanikud 
parima kasu saaks otsustest. Ehk annab 
see tunnistust sellest, et valimised on 
lõpuks läbi saanud ja võimuvahekor-
rad paika loksunud ning võib taastuda 
normaalne töine õhkkond. 

Loodan, et jaanuarikuu volikogu 
istung kandub huvilisteni juba oluliselt 
parema tehnilise kvaliteediga kui senini 
see on toimunud. Senine kogemus on 
küll näidanud, et meie elanike huvi vo-
likogus toimuva vastu on suur ja see on 
väga hea. Ehk hakkavad siis kodanikud 
ka rohkem kaasa rääkima omavalitsuste 
otsustes. 

Kokkuvõte volikogu istungitest

Otsustati volikogule esitada järgmi-
sed õigusaktide eelnõud: 

- volikogu määruse eelnõu „Tapa 
Vallavolikogu 25. veebruari 2019 mää-
ruse nr 50 „Eluasemekulude piirmää-
rad toimetulekutoetuse määramisel“ 
muutmine“

- volikogu otsuse eelnõu „Loa andmi-
ne kinnisasja omandamiseks“

- volikogu määruse eelnõu „Keskkon-
navaldkonnas kohaliku omavalitsuse 
üksuse pädevusse antud ülesannete de-
legeerimine“

- volikogu otsuse eelnõu „Tapa Valla 
teenetemärgi andmine“

- volikogu otsuse eelnõu „Vallavalit-
susele hanke korraldamiseks ja lepin-
gu sõlmimiseks nõusoleku andmine 
(haljasalade hooldus ning teeäärte ja 

rohumaade niitmine)“

Kinnitati tulemused järgmistel 
hangetel:

- väikehanke „Omasteta surnute 
matmise teenuse“ tulemused

- riigihanke „Tapa valla hoonete 
ventilatsioonisüsteemide hooldus“ 
korraldamine ja alusdokumentide 
kinnitamine

Muu:
- kinnitati Tapa Valla Kultuurikes-

kuse direktori kohusetäitja
- kinnitati huvihariduse ja huvitege-

vuse sõidukulude hüvitamine
- kinnitati huvikooli õppetasu maks-

misest vabastamine
- kinnitati korteriomandi enampak-

kumise tulemused
- kinnitati katastriüksuste jagamine 
- kinnitati talihooldustööde teos-

tamiseks sõlmitud töövõtulepingute 
muutmised

- kinnitati Tamsalu Lasteaed Krõll 
töötajate koosseis

- kinnitati väljaspool kodu asuva 
üldhooldusteenuse eest tasumised

- kinnitati asendushooldusteenuse 
tasu muutmine

- määrati lapsehoiuteenus
- muudeti Tapa Vallavalitsuse 

21.10.2020 korraldusega nr 622 kinni-
tatud „Riigihanke „Tapa Spordi- ja Va-
baajakeskuse ehitustööde kontsessioon“ 
moodustatud hankekomisjoni

- loeti ehitusteatised teavitatuks 
- väljastati ehitus- ja kasutuslubasid

Vallavalitsuse istungite otsuseid perioodil 
08.12.2021 – 12.01.2022

Tapa Vallavalitsus annab teada, et 
ka 2022. aastal on 1. veebruarist 
kuni 1. aprillini võimalus läbi 
Hajaasutuse programmi taotleda 
toetust hajaasutuses olevatele 
majapidamistele   joogivee kätte-
saadavuse tagamiseks, elamu heit-
vee nõuetekohase kanaliseerimist 
tagava süsteemi rajamiseks,   aas-
taringselt ligipääsetava juurde-
pääsutee rajamiseks või leibkonna 
vajadustele vastava autonoomse 
elektrisüsteemi rajamiseks (tin-
gimusel, et majapidamine ei ole 
liitunud elektrivõrguga).  

Taotleja peab vastama järg-
mistele tingimustele:  Taotleja 
alaline elukoht on taotluse esi-
tamise aasta 1. jaanuarist haja-
asustusega maapiirkonnas asuv 
majapidamine. Taotleja elukoht 
on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse 
esitamise aasta 1. jaanuarist ma-
japidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse. Taotlejal ei 
tohi olla riiklike maksude osas 
maksuvõlga, välja arvatud juhul, 
kui see on ajatatud. Projektil 
võib olla ka kaastaotleja(id), neile 
kehtivad samad tingimused, mis 
taotlejalegi. Taotluse esitamise 
päeval peab eelmise toetuse kasu-
tamise aruanne olema kohaliku 

omavalitsuse poolt kinnitatud.
Maksimaalne toetus ühele 

majapidamisele on 6500 eurot. 
Taotleja ja kaastaotleja oma- ja 
kaasfinantseering peavad kokku 
moodustama vähemalt 33% 
projekti abikõlblikest kuludest. 
Toetus moodustab kuni 67% 
projekti abikõlblikest kuludest.

Taotlemiseks vajalikud 
dokumendid on taotlusvorm, 
projekti eelarve, taotluse lisa, 
garantiikiri ning vähemalt 
kahe erineva ettevõtte poolt 
võrreldavat hinnapakkumist, 
mis esitatakse allkirjastatuna 
paberil või digitaalselt kohali-
kule omavalitsusele. Täpsema 
ülevaate programmi tingimus-
test saab riigihalduse ministri 
22.02.2018 määrusest nr 14 
„Hajaasustuse programm”. 
Programmdokument, lisama-
terjalid ja taotlusvormid on 
kättesaadavad Tapa valla ko-
dulehel http://www.tapa.ee/
hajaaasutuse-programm  ja 
Riigi Tugiteenusete Keskuse 
kodulehelt  https://www.
rtk.ee/meede-hajaasustuse-
programm.

Tapa vallas on programmi 
kontaktisikuks 

Marko Teiva, 
tel 3229661, 
tel 58667515, 
e-post marko.teiva@tapa.ee

Hajaasustuse 
programmi 

taotlusvoor algab
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Rakvere teatri etendus KATK.EST.
USED.  toimub Tamsalu kultuuri-
majas 11. märtsil kell 19.00

Pilet 14€ - 17€
Ühes Eesti väikelinnas oli pidu. 

Katku ajal. Emadepäev. Nad nomi-
neerisid ema kohaliku omavalitsuse 
aasta emaks. Nende ema on väga 
töökas. Perfektsionist. Ja on nemadki.

Kaeti laud, nugade-kahvlite kõlin, 
taldriku-paari klirin, kartulisalati ple-
kid laualinal, mineviku meenutused 
ja tuleviku plaanid – ilus perekond-
lik koosviibimine. Aga kuskil, kõigi 
nende laulude, helide, maitsete ja 
lõhnade, plekkide ja kildude all on 
mingi ärevus. Ja asi pole katkus. See 
on mingi tohutu mineviku paine. 
Ajast, mida nooremad ei mäleta, 
mine tea, kas vanemadki. Nutavad 
päritud pisaraid, vanu pisaraid ajast, 
milles pole nad kunagi elanud. Ühisel 
kalmistukülastusel tol päeval, lillede ja 
küünaldega, näen kirju vanadel haua-
kividel: “Elu lõpeb, töö ei lõpe eal” ja 
“Elu üürike, töö igavene” ja “Elu jääb 
alati poolikuks, töö ei valmi eal”. Ja ma 
ei suuda mõelda muust, kui… kuhu 
on maetud… koer.

LAVASTUSMEESKOND
Autor ja lavastaja Karl Koppelmaa
Kunstnik Johannes Valdma
Helilooja Ilja Massalov
Valguskujundaja Arne Maasi
Osades Liisa Aibel, Grete Jürgen-

son, Jaune Kimmel, Silja Miks, Peeter 
Rästas, Elar Vahter või Madis Mäeorg, 
Imre Õunapuu

TAPA VALLA KULTUURIKESKUS

KÜLASTAJA MEELESPEA
Vastavalt Eesti Vabariigi Valitsuse korraldusele pääseb üritustele COVID-
tervisetõendiga ning üritusi korraldades järgime kõiki kehtivaid tervisekaitse 
nõudeid.
- Palume inimestel, kes on vanemad kui 12 aastat, kanda kaitsemaski.
- Üritustele pääseb COVID-tervisetõendiga, mille saate endale alla laadida 
digilugu.ee portaalist. Tõend on vajalik kõigile 18-aastastele ja vanematele ning 
see kehtib koos isikut tõendava dokumendiga. Võtke kaasa ka isikut tõendav 
dokument.
- Ka 12–17-aastased peavad nüüdsest üritustele pääsemiseks tõendama oma 
vaktsineeritust või läbipõdemist. Selleks sobib nii COVID-tervisetõend, PCR 
test (kehtib 72 tundi), antigeen-RT test (kehtib 48 tundi) või apteegis tehtud 
antigeeni kiirtest.
- Tulge üritustele tervena, vähemagi haigustunnuse korral jääge koju ja järgige 
oma perearsti soovitusi.
- Tervisekriisi kohta lugege palun lähemalt kriis.ee lehelt.

Tapa Kultuurikoda:
KINO (tavapilet 6€, sooduspilet 4€)
15.02 kell 14.00 “Surm Niilusel” (Draama, Krimi, Müsteerium)
15.02 kell 19.00  “Surm Niilusel”
22.02 kell 14.00 “SOO” Eesti film (Romantika, Põnevus)
22.02 kell 16.00 “SOO”
22.02 kell 19.00 “SOO”
NB! Tegemist on eelinfoga, jälgi reklaami!
KONTSERT, TEATER:
4.02 kell 11.00 Viljandi Laste- ja Noorteteater “REKY” etendus 

“Memme musi”. Sobilik 3-8 aastastele lastele. Armas lugu 
emaarmastuse suurest jõust, mis võidab kurjuse. Pilet 10€

26.02 kell 16.00 PLMF kontsert “Ole hoitud oma Eesti”. Kavas Liis 
Jürgensi uudisteose maailmaesiettekanne. Annaliisa Pillak 
(mezzosopran), Oksana Sinkova (flööt), Virgo Veldi (saksofon), 
Liis Jürgens (harf). Tasuta

MUU:
2.02 kell 10.30 Tartu rahu aastapäevale pühendatud 

mälestusteenistus Tapa linna vanal kalmistul, hiljem Tapa linna 
uuel kalmistul

24.02 EESTI VABARIIGI AASTAPÄEV
  kell 7.30 Pidulik lipu heiskamine Tapa keskväljakul
  kell 8.00 hommikukohv Tapa vallavolikogu esimehega Kultuurikojas
  kell 15.00 Eesti Vabariigi aastapäeva aastapäevale pühendatud 

kontsert-aktus 
27.02 kell 14.00-16.00 Vastlatrall kogu perele. Kavas 

liulaskmisvõistlused, teatevõistlused, loterii, saanisõidud ja palju 
muud. Müügil soe supp ja magusad suutäied. Üritus toimub 
Männikumäel

Tamsalu Kultuurimaja:
KINO (tavapilet 6€, sooduspilet 4€)
23.02 kell 14.00 “SOO” Eesti film (Romantika, Põnevus)
23.02 kell 19.00 “SOO”
NB! Tegemist on eelinfoga, jälgi reklaami!
KONTSERT, TEATER:
11.03 kell 11.00 Rakvere teatri Andrus Kivirähki lasteraamatul 

põhinev lavastus “Sirli, Siim ja saladused”. 
11.03 kell 19.00 Rakvere teatri etendus “KATK.EST.USED.” 
MUU:
20.02 kell 14.00-16.00 Vastlatrall kogu perele. Kavas liulaskmis-

võistlused, teatevõistlused, loterii, saanisõidud ja palju muud. 
Müügil soe supp ja magusad suutäied. Üritus toimub EPT mäel

24.02  EESTI VABARIIGI AASTAPÄEV
kell 7:28 Pidulik lipu heiskamine Tamsalu tammepargis
kell 8.00 hommikukohv Tapa vallavanemaga Tamsalu kultuurimajas

Lehtse kultuurimaja:
KONTSERT, TEATER:
29.01 kell 11.00 – MANDOLIINIMÄNGUPÄEV - Pillimängud, huvitavad 

tegevused. 
  Kell 17.00 – KONTSERT
26.02 kell 20.00 – VEEBRUARIÕHTU - EV SÜNNIPÄEVAPIDU KÕIGILE. 

Kavas kontsert ja tantsuõhtu. Registreerimine laudadesse 
25.02.-ni. Osamaks: 10 €. 

Info: 52 18 398: info@lehtsekultuurimaja.ee
NB! Jälgige reklaami, info täpsustamisel!
MUU:
27.01 kell 18.00 – 20.00 - Lehtse Käsitööseltsingu ÕPITUBA
6.02  kell 10.00 - Lehtse Pinksi Pühapäevade XX hooaeg! 6.etapp. 

Registreerimine avatud 9.30-9.55. Täiskasvanu osavõtumaks: 
3,50€; õpilastele tasuta.

10.02 kell 18.00 – 20.00 – Lehtse Käsitööseltsingu ÕPITUBA
14.02 kell 13.00 – Klubi “Ehavalgus” SÕBRAPÄEVA TÄHISTAMINE 

Kõik sõbrad on oodatud!
20.02 kell 12.00 – Lehtse Külakilb 5.mäng XX hooaeg. Teretulnud 

uued võistkonnad (kuni 4 liiget). Täiskasvanu osavõtumaks 3€; 
õpilastele tasuta.

28.02 kell 13.00 – Klubi “Ehavalgus” EV SÜNNIPÄEVA TÄHISTAMINE 
Riietus pidulik, võimalusel rahvusvärvid. Oodatud kõik!

Vaata lisainfo Tapa Valla Kultuurikeskuse kodulehelt:  
www.tapavallakultuur.ee

TAPA VALLA SPORDIKESKUS

KUHU  MINNA?Rakvere teatri etendus 
KATK.EST.USED. Tamsalus

E-R kell  08.15-14.45 -  Leht-
se Kooli  ja lasteaia kehalise 
kasvatuse, liikumise ja muu-
sikaõpetuse tunnid  (suur 
saal, II korruse proovisaal e. 
muusikaklass)

ESMASPÄEV
13.00 – 16.00 Klubi „Eha-

valgus“ üritused ja tegelused: 
MÄLUTREENING, EAKATE LII-
KUMISTUND, LAULUTUBA, 
JUTUTUBA, MEISTERDUS, 
TÄHTPÄEVADE PEOD, KOHTU-
MISED HUVITAVATE INIMESTE-
GA  (President Tiiu Kaasik,  
juhendajad – Anu Jonuks, 
Leelo  Jürimaa)  - II korrusel 
väike saal, suuremad üritused 
suur saal.

19.00 – 20.00 TEMPO-FIT  
RÜHMATREENING (treener Al-
jona Karloševa) – kooli aatrium

19.00 – 20.30 Naisrahva-
tantsurühm „MÕISAPIIGAD“ 
proov (juhendaja Ülle Oru) - 
suur saal (proovid vaheldumisi 
Jänedal/Lehtses) 

TEISIPÄEV
14.00 – 16.00 Laste muu-

sikaringid (Tiiu Tikkerber) - 
proovisaal

18.30 – 20.00 Line-tants 
„Lehtse Liinirahvas“  (juhen-

daja Maire Ilves) – suur saal
19.00 – 20.30 OSHI medi-

tatsioon (Kadi Nõlvak) – väike 
saal

KOLMAPÄEV
11.00 – 12.55 Virge show-

tants – lasteaia lapsed ja alg-
klasside lapsed (Virge Palm-
salu) – suur saal

15.00 – 19.30 Klaveritunnid 
(õpetaja Kalli Kurvits) – muu-
sikaklass

18.30 – 19.30 Kapelli „Vee-
reke“ proov (juhendaja Tiiu 
Tikkerber) - lava

19.30 – 21.30 Lehtse Kam-
merkoori proov (dirigendid 
Tiiu Tikkerber ja Jaanus Väl-
jaots) – suur saal, lava ja II 
korruse väike saal

NELJAPÄEV
17.00 – 18.00 SPORDIRING 

POISTELE (treener Maario 
Silm)

18.00 – 20.00 Lehtse Kä-
sitööseltsingu ÕPITUBA üle 
nädala (juhendaja Eva Arusoo)

18.00 – 19.00 SPORDIRING 
TÜTARLASTELE ja NAISTELE 
(Maario Silm)

19.00 – 20.30 SPORDIRING 
NOORMEESTELE ja MEESTELE 
( Maario Silm)

REEDE
13.00 – 16.00 LAULU JA 

PILLIMÄNGU RING (juhendaja 
Tiiu Tikkerber) - suur saal, lava, 
muusikaklass

Lisaproovid ja - treeningud 
õhtul alates 17.00

PEALE SELLE:
*Muud tegelused (käsitöö, 

koolitused, koosolekud jms.) 
kokkuleppel

*Kontserdid, temaatilised, 
laste ja noorte üritused, Leht-
se Kooli suuremad üritused, 
rahvakalendri tähtpäevad jms.

*1 kord kuus (P) Lehtse 
Pinksi Pühapäev ja Lehtse 
Külakilb

*Kord kuus kohvik-klubi 
vormis peoõhtu orkestri ja 
esinejatega (L)

*Maja kasutus seltside ja 
seltsingute poolt, koosolekud, 
koolitused (E – P)

*Müügipäev ~1 kord kuus 
(“KIRBUKAS”vms.) (L)

*Statsionaarsed näitused 
3-s ruumis (v. saal, garderoob, 
kohvik)

*Renditud üritused (E-P)

NB! Kõik Lehtse Kultuuri-
majas tegutsevad kollektiivid 
ootavad TEID kaasa lööma!

 

Mis toimub Lehtse Kultuurimajas 
nädala sees 

2021/2022 hooajal

26.01, 16:30-18:15, Tamsalu suusatalv, sprint, vaba, Tamsalu 
terviserajad.

29.01, 14:00, Balti liiga, SK Tapa – Granitas Karys
30.01, 14:00, Balti liiga, SK Tapa – Varsa Stronglasa
4-6.02, EMV käsipallis TD2 (2010-2013 sündinud) tütarlastele 1. etapp
5.02, 10:00, Tamsalu-Neeruti suusamaraton
6.02, 10:00, Lehtse Pinksi pühapäev, Lehtse kultuurimaja
9.02, 16:30-18:45, Tamsalu suusatalv, klassika, Lääne-Virumaa 

suusasarja  5. etapp, Tamsalu terviserajad
10.02, 19:00, EMV käsipallis, SK Tapa – Põlva Serviti
11.02, 20:00, Korvpall, Los Toros – SK Nord, Tamsalu Spordikompleks
12.02, 13:00, saalihoki, Jäneda TVSK – Sparta, Tapa Spordikeskus
13.02, 13:00, saalijalgpall, Kadrina Vitamiin Well – Narva SK Ganza, 

Tapa Spordikeskus
15.02, 19:00, EMV käsipallis, SK Tapa – Raasiku/Mistra
19.02, 14:00, Balti liiga, SK Tapa – Põlva Serviti
20.02 14:00, Balti liiga, SK Tapa – HC Kehra
26.02, 13:00, Saalihoki, Jäneda TVSK – Eesti Maaülikool, Tapa 

Spordikeskus
26.02, 16:00, Saalijalgpall, Kadrina Vitamin Well – Rantipol Võru 

Helios, Tapa Spordikeskus
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REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD ÕNNITLEME EAKAID

Keijo Pavel
Rasmus Alimov
Anvar Vallandi
Märten Tarkusep
Reed Roditšenko
Hegert Veskis
Maru Rafa Jõemees
Lily Mehiste
Leona Nork
Delissa Aan
Nora Isabel Asson

Johanna Kalla (Tamsalu) 104
Asta Lehtsalu (Lehtse ) 100
Arnold Kalvik (Tamsalu) 99

Leida Mühlberg (Tamsalu) 96
Vera Kraynova (Tapa) 96

Helga Truupõld (Tamsalu) 95
Veera Imala (Tamsalu) 94

Elga Karpa (Lehtse) 93
Aino Tammar (Läpi) 93

Lembit Joorits (Tapa) 92
Asta Bakhof (Tapa) 92

Anna Pusmann (Tapa) 91
Maria Ikko (Tapa) 90

Linda Hiiemaa (Tamsalu) 90
Ülo Roosla (Vistla) 90
Erich Kivilo (Tapa) 90

Maia Mets (Tapa) 85
Maire Mooses (Tapa) 85

Õie Tops (Kuie) 85
Kainu Aer (Tamsalu) 85

Selma Vaarik (Tamsalu) 85
Zinaida Kasemets (Tapa) 85

Liya Gellert (Tapa) 85
Iraida Smirnova (Tapa) 85

Ludmilla Bötcher (Tapa) 85
Tatjana Talah (Tamsalu) 80
Urvi Stam (Tõõrakõrve) 80

Endla Afanasjev (Tamsalu) 80
Aime Pentinen (Tamsalu) 80

Riho Annula (Moe) 80
Milvi Kalvik (Tapa) 80

Vassili Antonov (Tapa) 80
Viktor Klevtsov (Tamsalu) 80

Mare Randver (Tapa) 80
Valentina Kübarsepp (Tapa) 80

Koidula Oserov (Tapa) 75
Valentina Gvozdeva (Tapa) 75

Priit Rammo (Vajangu) 75
Petr Pobedinskiy (Tapa) 75

Evi Sakur (Kuie) 75
Tamara Dmitrieva (Tapa) 75

Valentina Luste (Tapa) 75
Eha Kruuse (Tamsalu) 75

Ilmar-Lembit Maasik (Kõrveküla) 75
Galina Sahno (Tapa) 70

Selma Videvik (Kõrveküla) 70
Maria Bratsunova (Tapa) 70

Martin Kiisküla (Läste) 70
Ljudmila Litvinenko (Tapa) 70

Tarmo Selter (Tapa) 70
Aleksandr Šibalov (Tapa) 70

Leonid Porošin (Tapa) 70
Valeri Kotov (Tõõrakõrve) 70
Svetlana Gasenko (Tapa) 70

Ellen Naska (Vistla) 70
Astrid Toome (Tapa) 70

Helve Virks (Vajangu) 70
Tiit Keskla (Saiakopli) 70

Uko Roos (Vajangu) 70
Jaak Truu (Pruuna) 70

Galina Kis (Tamsalu) 70
Sirje Põldes (Tapa) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Evelin Värk 
e-post: evelin.vark@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo- e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Otto Müürel 28.09.1954-12.12.2021
Linda Udeküll 16.03.1937-17.12.2021
Kalju Tamm 02.08.1940-19.12.2021
Vaike Kotkas 01.09.1929-20.12.2021
Olga Anaškina 21.10.1958-21.12.2021
Valve Pudel 30.06.1936-21.12.2021
Helga Piirmets 03.12.1952-23.12.2021
Ida Leppikus 11.02.1933-3.01.2022
Almi-Adena Eesmaa 11.05.1952-3.01.2022
Lelo Õunapuu 26.03.1953-4.01.2022
Jaak Ainsar 16.09.1956-5.01.2022

Veebruarikuu sünnipäevalapsed:

Avaldame kaastunnet 
Aadule ja lastele kalli 
LINDA UDEKÜLL 

surma puhul 

Helve ja Kaido perega

Mälestame
LELO ÕUNAPUU

Avaldame kaastunnet tütrele perega

Endised töökaaslased RV-TV

Mälestame head sõpra ja töökaaslast
LINDA UDEKÜLL´I
Avaldame kaastunnet 

perekonnale

Töökaaslased Viru päevilt

Kuigi rohtuvad rajad, 
ei unune koos käidud teed
ja ühiselt veedetud ajad 

Südamlik kaastunne Villule ja lastele
ALMI-ADENA EESMAAD
11.05.1952 - 03.01.2022 

Mälestavad õed Evi, Luule ja vend Toomas 
laste peredega 

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Müüa lõhutud küttepuid, 
alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. 

Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- kivisüsi
- liiv, killustik, sõelmed
- transport

AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega 
kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 
3-meetrised küttepuud, 

hind alates 19 eurot ruum. 
Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. 

Tel 5045632

Müüa  saetud ja lõhutud küttepuud 
kojuveoga, pikkus ja kogus 

vastavalt soovile. 
Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

Ostan igasugust vanavara.
Pakkuda võib kõike.

Kojukutsed,raha kohe kätte.
Tel 51980371

Korstnapühkija 
55604046



Празднование 102-й годовщины перемирия в Тапа. 3 января в 10:30 минутой молчания мы 
почтили память павших в Освободительной войне.
Тапаская волостная управа в сотрудничестве с 1-й пехотной бригадой посетила как мемо-
риал лейтенанту Хансу Койву и трем неизвестным солдатам на старом кладбище Тапа, так 
и место гибели инвалидов войны из попечительского дома в Имасту на кладбище Тапа, где 
прошла поминальная служба.

Высокое признание заслуг 
Яануса Аннуса 

Силами обороны

Специалист по управлению дорогами и дорожным движением Тапаской волостной управы Яанус 
Аннус принимает благодарность

No 11/269 БесплатноЯнварь 2022

Фото Андруса Фрейенталя

Фото Сил обороны

Андрус Фрейенталь
Помощник волостного 
старейшины 

 ОДНО ФОТО

В ноябре прошлого года 
командующий Силами обо-
роны Эстонии генерал-лей-
тенант Мартин Херем по-
благодарил Яануса Аннуса, 
специалиста по управлению 
дорогами и дорожным дви-
жением Тапаской волостной 

управы за прекрасное сотруд-
ничество и в связи с юбилеем 
Сил обороны.

Командир S9 1-й пехот-
ной бригады Силы оборо-
ны, капитан Рене Ребане 6 
января в волостном здании 
Тапа вручил Яанусу Аннусу 
письменную благодарность.

То признание, которым 
командующий Силами обо-
роны отметил замечатель-
ную работу Яануса Аннуса, 
стало большим и приятным 

сюрпризом. В связи с пере-
движением военной техни-
ки Сил обороны и наших 
союзников по волостным 
дорогам Яанусу Аннусу 
очень часто приходится 
согласовывать маршруты 
учений Сил обороны и со-
вместно находить оптималь-
ные решения, позволяющие 
эффективно обучать во-
еннослужащих и вместе с 
тем бережно использовать 
дороги волости.

НОВАЯ ЦЕНА НА ТЕПЛО В ТАПАСКОМ РЕГИОНЕ 
ЦЕНТРАЛЬНОГО ОТОПЛЕНИЯ

NR Energy OÜ, тепловая компания в тапаском регионе центрального отопления, 
проинформировала Тапаскую волостную управу, что Департамент конкуренции 

своим решением от 11 января 2022 года одобрил новую предельную цену на тепло 
для тапаского сетевого региона, которая составляет 61,43 евро/МВт•ч (без налога с 

оборота). 
В связи с вышеизложенным в тапаском регионе центрального отопления с 10.02.2022 

действует новая цена продажи тепла в размере 61,43 евро/МВт•ч (без налога с 
оборота), а окончательная цена для потребителей составляет 73,072 евро/МВт•ч с 

налогом с оборота.
Дополнительная информация: N.R. Energy OÜ

Телефон: 33 67 777
372 372 508 3438

электронная почта: info@nrenergy.ee
richard@nrenergy.ee

Тапаская волостная управа

КАТАНИЕ С ГОРЫ
КАТАНИЕ НА САНЯХ

ЭСТАФЕТА
ИГРЫ

ОТКРЫТОЕ КАФЕ!

МАСЛЕНИЧНОЕ ГУЛЯНЬЕ 
ДЛЯ ВСЕЙ СЕМЬИ

С 14:00 ДО 16:00

20. ФЕВРАЛЯ В ТАМСАЛУ,  
НА ХОЛМЕ EPT AS

27 ФЕВРАЛЯ В ТАПА,  
НА МЯННИКУМЯГИ 

Акционерное общество Ragn-Sells AS будет осуществлять вывоз крупногабаритных отходов 
03.03.2022. Заказы принимаются до 01.03.2022.  

Напоминаем порядок вывоза крупногабаритных отходов: 

- Жилец, проживающий в частном доме и желающий заказать вывоз крупногабаритных отходов, 
должен уведомить об этом перевозчика отходов, а также указать примерное количество 

передаваемых отходов.

- Чтобы заказать вывоз крупногабаритных отходов, жильцы многоквартирного дома должны 
отправить уведомление вместе с примерным количеством отходов в правление квартирного 
товарищества, а представитель товарищества закажет вывоз отходов у специализированной 

компании от имени товарищества. При таком порядке действий у товарищества есть 
представление о том, кому нужно выставить счет за вывоз крупногабаритных отходов.

- Чтобы разместить заказ, позвоните в компанию Ragn-Sells AS по телефону для обслуживания 
клиентов 60 60 439 или отправьте электронное письмо на адрес tellimus@ragnsells.com.

- Максимальное количество отходов, передаваемое при одном объезде на одного жильца, 
составляет 5 м3.

- Стоимость сбора и перевозки 1 м3 крупногабаритных отходов составляет 1,73 евро. 

- Крупногабаритные отходы необходимо размещать в месте, согласованном с перевозчиком 
отходов: например, в непосредственной близости от резервуара для бытовых отходов, рядом с 

воротами и т. п.

- Крупногабаритные отходы могут быть в разобранном или разломанном виде.

Крупногабаритные отходы – это такие отходы, которые не помещаются в контейнер из-за 
своего размера. Например, диваны, кресла, столы, стулья, шкафы, большие ковры, кровати, 

матрасы, карнизы и рулонные шторы.

Если для передачи в качестве крупногабаритных отходов были оставлены непригодные отходы, 
которые не соответствуют виду отходов (не крупногабаритные отходы, а, например, электронные 
отходы, опасные отходы, шины и т. д.), перевозчик отходов не будет осуществлять перевозку, т. е. 

оставит несоответствующие отходы на объекте недвижимости. 

Размер платы за выезд впустую – 0,61 €.

Объезд для сбора 
крупногабаритных отходов
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Фото Андруса Фрейенталя

Задачей волостной управы явля-
ется обеспечение возможности 
движения по дорогам и улицам, 
принадлежащим волости, как 
летом, так и зимой. Дело орга-
низовано таким образом, что на 
всех проезжих дорогах волости 
(в Тапа, Тамсалу и деревнях) снег 
расчищают частные компании, 
найденные с помощью тендера, 
а тротуары поддерживаются в 
чистоте муниципальным пред-
приятием Tapa Vallahooldus.

В случае выпадения снега его 
необходимо убирать с улиц, пар-
ковок и тротуаров. Для нас вновь 
стали проблемой транспортные 
средства, припаркованные на 
улицах и тротуарах. Многие ав-
томобили припаркованы таким 
образом, что автомобиль стоит 
прямо на проезжей части и ча-
стично в зоне озеленения. Есть 
и автомобили, припаркованные 
в центре города на тротуарах. 
Описанная проблема актуальна 
в Тапа и Тамсалу. Такому пове-
дению транспортных средств 
сопутствует то, что транспортные 
средства мешают уборке снега 
и препятствуют проезду других 
автомобилей по узким улицам.

На тротуаре можно останавли-
ваться и парковаться, но только 
в том случае, если это позволяет 
сделать надлежащее средство ор-
ганизации дорожного движения, 
оставляя для пешеходов свобод-
ной полосу прохода шириной не 
менее 1,5 м.

В Тамсалу и Тапа проезжие 
части и тротуары центра города 
иногда нужно чистить от снега 
не позднее половины седьмого 
утра. В случае сильных снегопадов 
водители снегоуборочных автомо-
билей должны лавировать между 
неаккуратно припаркованными 
транспортными средствами, хотя 
им нужно быстро выполнить 
чистку улиц и тротуаров. Вла-

дельцы транспортных средств, 
пожалуйста, отнеситесь к этому с 
пониманием и внесите свой вклад 
в быструю и тщательную уборку 
снега. Если между проезжей частью 
второстепенных улиц и участком 
недвижимости достаточно места, 
можно там построить мощеную 
зону для парковки транспортно-
го средств (или транспортных 
средств). Но, в любом случае, 
это надо согласовать с Тапаской 
волостной управой! Кроме того, 
владельцы объектов недвижимости 
должны построить корректные 
мощеные подъездные дороги с 
улицы на объект недвижимости. 
Если автомобили припаркованы 
на подъездных дорогах на объект 
недвижимости, они не мешают 
уборке снега. Как правило, парков-
ка транспортных средств должна 
быть организована внутри объекта 
недвижимости! Каждый владелец 
недвижимости должен в своем 
хозяйстве оглядеться, при необхо-
димости освободить во дворе места 
и построить парковочную зону для 
своего(-их) транспортного(-ых) 
средств(а).

Нет смысла ругать погоду в та-
ком духе: дескать, было бы очень 
хорошо, если бы снег выпал в на-
чале зимы и потом уже больше до 
весны не выпадал. Мы не можем 
управлять погодой, и, к сожалению, 
чередование холодов и оттепелей 
усложняет ситуацию, что отража-
ется на темпах и исходном каче-
стве работ по уходу за дорогами и 
улицами.

Первое, что делается после 
снегопада – это обеспечение воз-
можности движения по основным 
улицам городов и деревенским 
дорогам. Параллельно идет уборка 
тротуаров в центральной части 
городов. Второстепенные улицы 
чистятся после уборки основных 
улиц. И напоследок остается та-
кая работа, как наведение заклю-
чительного лоска на убранных 
территориях. На основных улицах 
Тапа и Тамсалу проводится борьба 
с гололедом с помощью хлори-
дов, а на второстепенных улицах, 
при необходимости – с помощью 

песчано-солевой смеси. На тро-
туарах же борьба с гололедом вы-
полняется с помощью гранитной 
крошки. Требования к состоянию 
дорог основаны на постановлении 
министра экономики и инфра-
структуры. Понятно, что не всё 
удается сделать вовремя. Скорость 
и результативность работ по уходу 
за дорогами и улицами также зави-
сят и от интенсивности снегопада. 
Идеальная ситуация – когда сне-
гопад прекращается к утру, и тогда 
улицы и тротуары будут в порядке 
к началу рабочего дня. Если же 
сильный снегопад продолжается и 
в начале рабочего дня, невозможно 
гарантировать, что все улицы будут 
чистыми около семи-восьми часов 
утра. То же самое касается тро-
туаров и пешеходных переходов. 
Один цикл уборки снега длится в 
среднем четыре часа.

Местное самоуправление бла-
годарит граждан, которые ин-
формируют волостную управу о 
конкретных проблемных местах 
по электронной почте или по те-
лефону. Однако нецелесообразно 
«бомбардировать» социальные 
сети обобщениями или пред-
положениями, при этом еще и 
расплывчатыми и абсолютно не-
точными. Информация должна 
быть точной и конкретной – это 
всегда поможет решить вопрос. В 
противном случае многие люди 
потратят время на то, чтобы по-
нять суть проблемы.

Например, недавно один граж-
данин написал в соцсетях в обви-
нительном тоне, что не понимает, 
почему волость Тапа не посыпает 
свои дороги солью. При выясне-
нии вопроса оказалось, что речь 
шла о государственных дорогах, 
уход за которыми организует Де-
партамент транспорта.

В заключение, хочется отме-
тить, что волостная управа при-
лагает все усилия, чтобы дороги, 
улицы и тротуары, принадле-
жащие волости, можно было 
использовать и зимой, но ясно, 
что в наших широтах и при нашем 
климате состояние дорог летом и 
зимой будет разным.

Зимний уход за дорогами 
волости

Андрус Фрейенталь
Помощник волостного 
старейшины 

Люксембургско-эстонское 
общество (LES)

Kuusakoski AS

Люксембургско-эстонское общество 
(LES) имеет давнюю традицию на 
каждый Новый год организовывать 
благотворительную кампанию по 
поддержке многодетных семей из 
разных уголков Эстонии. Благо-
творительный проект проходил в 
четырнадцатый раз, и собранные в 
конце 2021 года пожертвования в 
этом году пойдут пяти многодетным 
семьям из Ляэне-Вируского уезда: 
две из них живут в Вяйке-Маарья, и 
три – в волости Тапа.

«Семьи отбираются в сотруд-
ничестве с социальными работни-
ками местных самоуправлений. 
LES поддерживает, прежде всего, 
те семьи, которые не нуждаются в 
постоянной социальной помощи, 
а скорее испытывают временные 
трудности; при этом, несмотря на 
тяжелое экономическое положе-
ние, в них подрастают хорошие и 
целеустремленные дети», – сказал 
Меэлик Маллене, президент Люк-
сембургско-эстонского общества.

Финансовая поддержка в уез-
дах в основном вкладывается в 
образование детей по интересам, 
поскольку, если в семье много детей, 
для родителей это очень большие 
расходы; но средства вкладывались 
и в улучшение условий жизни. 
«В семьях волости Вяйке-Маарья, 
получивших поддержку от LES, 
насчитывается от 3 до 7 детей, и бла-
годаря нашей поддержке семьи улуч-
шат свои жилищные условия», – 
сказала Тийа Казело, специалист по 
защите детей из Вяйке-Маарьяской 
волостной управы. «Финансовую 
поддержку от волости Тапа получи-
ли семьи, которые не нуждаются в 
финансовой поддержке социально-
го отдела на повседневной основе, 

и теперь они справятся со своей 
ситуацией даже в сложных обстоя-
тельствах. В семьях по 3–4 ребенка, 
и финансовая поддержка, полученная 
от LES, улучшит условия жизни детей 
и самих семей», – сказала Силле 
Сымермаа, ведущий специалист по 
социальному обеспечению Тапаской 
волостной управы. Обе муниципаль-
ных чиновницы подтвердили, что как 
местные самоуправления, так и сами 
семьи были очень удивлены такому 
подарку в начале года и искренне 
благодарны обществу эстонцев Люк-
сембурга.

Члены LES участвуют в благотво-
рительном проекте добровольными 
пожертвованиями, а также важный 
вклад всегда вносился через благо-
творительный аукцион Люксем-
бургско-эстонского общества, где 
предприятия из поддерживаемого 
уезда годами жертвовали деньги на 
билеты на спектакли, гала-ужины и 
спа-процедуры, подарочные карты 
туристических хуторов и т. п. К 
сожалению, из-за COVID-19 рож-
дественская вечеринка и аукцион 
отменялись в течение последних двух 
лет, поэтому в этом году финансовая 
поддержка собиралась только за счет 
пожертвований.

В предыдущие годы общество 
LES поддерживало семьи в Йыге-
васком, Ида-Вируском, Ярваском, 
Пылваском, Выруском, Валгаском, 
Вильяндиском, Пярнуском, Ляэ-
неском, Рапласком, Саареском, 
Хийуском и Тартуском уездах. 
«К настоящему времени, если счи-
тать вместе с благотворительной 
компанией в Ляэне-Вируском уез-
де, общество LES уже посетило 14 
уездов, а в следующем году наша 
благотворительная кампания будет 
направлена на Харьюский уезд. В то 
же время сбудется наша давняя мечта 
– по мере возможностей поддержи-
вать семьи из всех уездов Эстонии», 
– сказал Меэлик Маллене.

Сюрприз от 
Люксембургско-

эстонского общества пяти 
семьям из Ляэне-Вирумаа

Под руководством Kuusakoski уже 
в шестой раз проводится экологиче-
ская кампания для детей и молодежи 
«Охота за формами от чайных све-
чей», направленная на детей и моло-
дежь со всей Эстонии, в ходе которой 
их призывают собрать как можно 
больше пустых алюминиевых форм 
от сгоревших свечей. Чтобы принять 
участие в кампании, необходимо 
собрать сгоревшие формы от чай-
ных свечей в одиночку или в составе 
группы и доставить их в подходящее 
представительство Kuusakoski до 31 
марта 2022 года. Затем нужно заре-
гистрировать свой код кампании – и 
вместе с этим появится возможность 
поучаствовать в розыгрыше призов. 
Главный приз индивидуального соби-
рателя – молодежный электровелоси-
пед и шлем от компании Electrarattad. 
Главный приз среди групповых соби-

рателей – классный вечер (экскурсия 
или другое мероприятие для всей 
группы) на сумму до 1000 евро. Кроме 
того, партнерами кампании являются 
MySnack и KalevSpa, которые предо-
ставят дополнительные призы и со 
своей стороны.

Благотворительность играет важ-
ную роль в этой кампании. Kuusakoski 
добавит такую же сумму к денежной 
стоимости форм от свечей, собранных 
и доставленных за время кампании, и 
пожертвует общую сумму на благотво-
рительность. Например, если будут 
принесены формы от чайных свечей 
рыночной стоимостью 5  000 евро, 
Kuusakoski добавит ту же сумму и, 
таким образом, пожертвует в общей 
сложности 10 000 евро. Организация, 
которой будут пожертвованы эти 
деньги, определится в ходе народного 
голосования.

См. дополнительную инфор-
мацию об «Охоте за формами от 
чайных свечей» на сайте: kuusakoski.
com/kunlajaht

Охота за формами от 
чайных свечей
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Эстонская ассоциация 
социальной работы

Описание

Чтобы смягчить рост цен на энергию государство разработало три меры поддержки: возмещение 
сетевой платы за электричество и газ всем потребителям и частичная оплата счетов за электроэ-
нергию, газ и отопление домохозяйствам со средним уровнем дохода.
Одиноко проживающее лицо или семья, чей средний ежемесячный чистый доход ниже расчетно-
го предельного значения, определенного в данной мере поддержки, имеет право на получение 
пособия. Оно рассчитывается из расчета 1126 евро в месяц на одного члена семьи, и для каждого 
последующего члена семьи в возрасте не младше 14 лет – такая же сумма с коэффициентом 0,5, а 
для детей младше 14 лет – с коэффициентом 0,3.

Размер пособия

Ходатайство о пособии может быть подано для покрытия расходов, связанных с постоянным или 
основным местом жительства одиноко проживающего лица или семьи (исходя из расходов только 
на одно место жительства). Минимальная ставка пособия составляет 10 евро, а максимальный 
предел – 500 евро на ходатайство в месяц.
Семьям возмещается 80% от общей стоимости энергии, выставленной в счетах-фактурах, превы-
шающей 120 евро/МВт·ч (12 центов/кВт·ч) по электроэнергии, 49 евро/МВт·ч (4,9 цента/кВт·ч) по 
газу и 78 евро/МВт·ч (7,8 цента/кВт·ч) по центральному отоплению.

В Тамсалуском отопительном регионе цена центрального отопления не увеличилась, и пособие 
на ее покрытие не выплачивается. В отопительном регионе города Тапа цена увеличилась с 
12.12.2021 г. 

Срок рассмотре-
ния

Решение принимается в течение 35 рабочих дней с момента подачи всех документов.
Если все документы в порядке, сумма пособия будет выплачена в течение 7 рабочих дней с момента 
принятия решения.
Если заявитель должен представить дополнительные данные, ему будет дано на это 5 рабочих дней.

Ответственно-
е(-ые) лицо(-а)

Тапаский регион Тамсалуский регион

Ведущий специалист по социальному обеспечению
Силле Сымермаа
5196 2032
sille.somermaa@tapa.ee

Специалист по социальному обеспечению
Пилле Ээварди
5342 9921
pille.eevardi@tapa.ee

Ходатайство о 
пособии

Ходатайство необходимо подать в местное самоуправление по месту своей регистрации в реги-
стре народонаселения. Причем даже в том случае, если фактическое место жительства заявителя 
находится в другом месте.
Предварительную информацию о том, может ли семья получить пособие и если да, то в каком раз-
мере, предоставляет калькулятор компенсации расходов на энергию, разработанный Министерством 
финансов. Калькулятор позволяет производить расчеты в целых единицах.
Возможности подачи ходатайств:
•	Можно подавать ходатайства в бумажном виде на месте (по возможности, зарегистрируйтесь 

заранее) – в Тапаской волостной управе (ул. Пикк (Pikk), 15, город Тапа), в отделе образования 
и социальной защиты (ул. Рохелине (Roheline), 19, город Тапа) и в административно-сервисном 
центре Тамсалу (ул. Техника (Tehnika), 1А, город Тамсалу);

•	Можно оставлять ходатайства в почтовых ящиках волостной управы у входных дверей зданий 
волостной управы;

•	Можно отправлять ходатайства с цифровой подписью на адрес электронной почты energiatoe-
tus@tapa.ee;

•	Можно подавать ходатайства в электронном виде через электронную услугу на сайте волости 
www.tapa.ee/energiatoetus.

К ходатайству обязательно должны прилагаться все требуемые документы:
•	данные о доходах членов семьи, включая справки о выплаченных алиментах и суммах, удержанных 

в ходе исполнительного производства (если таковые имеются), а также, по требованию волостной 
управы, соответствующие выписки с банковских счетов за тот период, на оплату расходов которого 
запрашивается пособие. К доходам относятся: заработная плата, в том числе зарплата, полученная 
из-за границы; доход от бизнеса; выгода от отчуждения имущества;

•	доход от аренды и лицензионные сборы; проценты и дивиденды; пенсии, стипендии, пособия, 
премии и выигрыши в азартных играх; страховые выплаты и выплаты из пенсионного фонда; доход 
юридического лица, находящегося на территории с низкой налоговой ставкой. 

•	документы, подтверждающие энергопотребление жилого помещения (счета-фактуры) за тот 
вид энергии, на оплату расходов которого запрашивается пособие (электроэнергия, газ и/или 
центральное отопление);

•	доказательства того, что это фактическое место жительства заявителя и его семьи, если их по-
стоянное или основное место жительства отличается от места жительства, внесенного в регистр 
народонаселения (например, договор аренды, подтверждение собственника и т. п.);

•	если жилое помещение частично используется для бизнеса и часть расходов на энергопотребле-
ние связана с бизнесом, то вместе со счетом-фактурой представляется доля расходов, связанных 
с бизнесом.

Счета-фактуры должны содержать следующую определяемую информацию:
•	количество потребленной электроэнергии (кВт·ч или МВт·ч) и общие расходы на электроэнергию 

(в евро);
•	количество потребленного газа (кВт·ч, или МВт·ч; или м³) и общие расходы на газ (в евро);
•	общие расходы на центральное отопление (в евро), если заявитель проживает в зоне с предельной 

ценой на центральное отопление, согласованной с Департаментом конкуренции;
•	общие расходы на центральное отопление (в евро) и среднемесячная цена или цена на конец 

месяца за единицу (кВт·ч или МВт·ч) в месяце, охватываемом ходатайством, и в январе 2021 года, 
если заявитель не проживает в зоне с предельной ценой на центральное отопление, согласованной 
с Департаментом конкуренции.

! Если вышеуказанные данные в счете-фактуре заявителя отсутствуют, заявитель должен допол-
нительно представить выписку квартирного товарищества с необходимой информацией о соот-
ветствующем жилом помещении или, при отсутствии квартирного товарищества, выставленный 
многоквартирному дому счет-фактуру и расчет доли жилого помещения заявителя.

Продолжитель-
ность выплаты 
пособия

Пособие предоставляется для частичного покрытия расходов на энергопотребление в период с 1 
сентября 2021 года по 30 марта 2022 года (включительно). 
Ходатайство о пособии может быть подано задним числом за один или несколько месяцев 
по желанию заявителя. Ходатайство нельзя подавать задним числом за предыдущий месяц 
энергопотребления, с которого прошло более пяти месяцев до даты подачи ходатайства.
Ходатайства можно подавать до 31 мая 2022 года (включительно).

Правовые акты Постановление министра государственного управления № 31 от 23.11.2021 «Мера по смягчению 
роста цен на энергию для малообеспеченных семей», https://www.riigiteataja.ee/akt/103122021027

Дополнительная 
информация https://www.rahandusministeerium.ee/et/energiakulude-huvitamine

Пособие для смягчения последствий 
подорожания расходов на энергию

Эстонская ассоциация социальной 
работы (ESTA) заложила тради-
цию празднования Дня социаль-
ного работника в Эстонии в 2007 
году, чтобы ознакомлять людей с 
социальной работой и чествовать 
замечательных людей, работаю-
щих в социальной сфере. В 2007 
году Международная федерация 
социальных работников впервые 
организовала отмечание 27 марта 
Всемирного дня социальной ра-
боты – и к этой традиции присо-
единились социальные работники 
во всех уголках планеты. В 2008 
году Международная федерация 
социальных работников решила 
отмечать свой ежегодный день со-
циальной работы в третий вторник 
марта. Всемирный день социаль-
ной работы отмечается, чтобы че-
ствовать достижения социальных 
работников и подчеркивать их 
похвальный труд. 

Ежегодный конкурс с награжде-
нием – это хорошая возможность 
отметить в своем регионе, своей во-
лости или своем учреждении наи-
лучших социальных работников 
и тех, кто вносит свой вклад в эту 
сферу, благодаря чьей привержен-
ности своему делу жизнь людей и 
местного сообщества улучшилась.

Конкурс социальных работни-
ков 2022 года будет проводиться в 
сотрудничестве с Министерством 
социальных дел, Эстонским сою-
зом руководителей деятельности, 
Эстонским союзом работников па-
тронатного воспитания, Союзом 
поставщиков особых попечитель-
ских услуг и Эстонской ассоциа-
цией студентов социальной сферы.

В этом году уже объявлен кон-
курс лучших социальных работни-
ков и тех, кто вносит свой вклад в 

эту сферу, крайний срок выдви-
жения кандидатов – 4 февраля 
2022 года. Кандидатов можно 
выдвигать в 11 номинациях: 

- Труд всей жизни в социаль-
ной сфере

- Социальное учреждение года 
(в т. ч. руководитель социального 
обеспечения)

- Социальный работник года
- Работник года по защите 

детей
- Работник года по уходу
- Руководитель деятельности 

года
- Опорное лицо или личный 

помощник года
- Молодой дебютант года в 

социальной сфере
- Борец с насилием / Побор-

ник психического здоровья года
- Партнер года
- Член ESTA года

Для выдвижения кандида-
тов, пожалуйста, ознакомьтесь 
с требованиями и критериями, 
предъявляемыми к кандидатам, 
заполните форму для выдвиже-
ния кандидата и отправьте ее с 
цифровой подписью. Формы 
для выдвижения кандидатов в 
различных номинациях вместе с 
инструктивными материалами 
можно найти на сайте ESTA (на 
эст. яз.): www.eswa.ee/konkurss/.

Заявки необходимо отпра-
вить на адрес электронной по-
чты acknowledging@eswa.ee 
не позднее 4 февраля 2022 года. 
Дополнительную информацию 
можно получить по телефону 
5343 7323 (Марианне-Элизабет 
Агу) или по адресу электронной 
почты: acknowledging@eswa.ee.

Мероприятие по чествованию 
работников социальной сферы 
состоится в Международный 
день социальной работы 15 марта 
2022 года в Йыхвиском концерт-
ном доме.

Давайте поощрять 
тех, кто вносит 

вклад в социальную 
сферу!

Мероприятие по чествованию работников социальной сферы в июне 
2021 года. Совместный снимок с лауреатами конкурса.

Фото Вахура Лыхмуса
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Тапаский волостной 
спортивный центр

Эре Кяярмаа
Тапаская волостная библиотека

Марко Тейва
Специалист по 
предпринимательству
Тел. 3229661, 58667515, 
э-почта: marko.teiva@tapa.ee

Тропы здоровья Тамсалу Фото из личного архива

Фото из личного архива

   - пиво      - крепкие алкогольные напитки        - вина      - игристые вина

ЗАВОДСКАЯ ПРОДАЖА в 10:00–18:00
11 февраля

11 марта
8 апреля
13 мая

В ДЕРЕВНЕ МОЭ ВОЛОСТИ ТАПА ЛЯЭНЕ-ВИРУСКОГО УЕЗДА
Интернет-магазин работает круглосуточно!  Pood.moe.ee

Внимание! Вы имеете дело с алкоголем.  
Алкоголь может нанести вред вашему здоровью.

КАЧЕСТВО В МОДЕ И В МОЭ!

ПИВОВАРЕННЫЙ ЗАВОД

Наверняка, под Новый год многие 
дали себе обещание вести более 
здоровый образ жизни и ежеднев-
но проходить определенное коли-
чество шагов. Сейчас кажется, что 
зима пришла надолго и предлагает 
возможности для физической ак-
тивности на любой вкус. Ведь снег 
– это само по себе приключение, и 
небольшой зимний пикник после 
долгой прогулки в заснеженном 
морозном лесу возле дома посре-
ди белой тишины или катание 
детей на санках в самом центре 
города – это настоящие примеры 
зимних забав.

Самое время поделиться ин-
формацией о том, где находят-
ся наиболее приятные лыжные 
трассы в волости Тапа и просто 
есть возможности для пеших 
прогулок, где можно заняться 
спортом и весело провести время 
с семьей или друзьями. Один лишь 
красивый зимний пейзаж уже до-
ставляет подлинное удовольствие 
во время катания на лыжах или 
прогулки на лоне природы. Не го-
воря уже о физических нагрузках!

Тамсалу:
Тропа здоровья Тамсалу нахо-

дится в непосредственной близо-
сти от Тамсалуского спортивного 
комплекса. Любители спорта 
могут выбирать между тремя 
различными трассами. Тропа 
здоровья включает в себя круговые 
трассы со сложным рельефом, 
называемые «Тропой здоровья». 
Круги с более легким рельефом 
называются «походной тропой». 
Трим-трасса предназначена для 
тех, кто занимается ходьбой зимой 
(а также там могут кататься и лыж-
ники). В Тамсалу можно проехать 
по кругу длиной до 9 км. В темное 
время суток можно кататься по ос-
вещенной трассе протяженностью 
3,7 км ежедневно до 21:00. Также 
там построена асфальтовая трасса 
для скейтборда длиной 1,2 км.

Лыжные комплекты можно 
арендовать в Тамсалуском спор-
тивном комплексе:

- Прокат комплекта (лыжи, 
палки, ботинки): цена – 10 евро 
за 2 часа, каждый следующий час 

– 2 евро
- Лыжи – 5 евро за 2 часа, каж-

дый следующий час – 2 евро
- Ботинки – 5 евро за 2 часа, 

каждый следующий час – 2 евро
- Палки – 5 евро за 2 часа, каж-

дый следующий час – 2 евро

Тапа:
Протяженность троп здоровья 

на холме Мянникумяги в Тапа 
составляет 2,5 км – это круговая 
трасса, которая освещается еже-
дневно до 21:00. Длина большего 
круга составляет 4 км. Тропы 
на холме Мянникумяги более 
рельефны и сложны для прохож-
дения.

Помимо этого холма, в Тапа 
можно кататься на лыжах в быв-
шем лесу Роти, где трасса прохо-
дит по более ровной местности 

и содержит меньше подъемов и 
спусков. Кроме того, в конце та-
паского проспекта Выйду начина-
ется походная тропа Руткасте, где, 
помимо пеших походов, можно 
покататься и на лыжах. Для тех же, 
кто не хочет кататься на лыжах по 
лесу, на городском стадионе Тапа 
также устроена круговая лыжня.

«Президентская» походная 
тропа в Янеда:

«Президентская» походная 
тропа/лыжная трасса – это лесная 
тропа длиной 10 км, проходя-
щая по Ляэне-Вирускому уезду, 
которая начинается в Аэгвийду 
и проходит через Нелиярве до 
Янеда. Таким образом, считается, 
что тропа заканчивается в Янеде, 
но по этой тропе также можно 
идти пешком/кататься на лыжах 
и в обратном направлении.

Зимние впечатления 
гарантированы

Мянникумяги

Серия лыжных марафонов 
«ЛЯЭНЕ-ВИРУМАА 2022»

27.01.2022 г. Тропа здоровья Эбавере
03.02.2022 г. Тропа здоровья Сымеру
09.02.2022 г. Тропа здоровья Тамсалу
17.02.2022 г. Тропа здоровья Мыэдаку
03.03.2022 г. Тропа здоровья Мянникумяэ
17.03.2022 г. Тропа здоровья Парийзи

С 1.02.22 по 1.04.22 можно будет 
ходатайствовать о пособии для домо-
хозяйств, расположенных в малона-
селенных районах, чтобы обеспечить 
доступность питьевой воды, создать 
систему канализации, построить 
подъездной путь, или создать авто-
номную систему электроснабжения.

Заявитель должен соответствовать 
следующим условиям: Согласно дан-
ным регистра народонаселения, с 1 
января года постоянным местом жи-
тельства заявителя является домохо-
зяйство, для которого запрашивается 
финансовая поддержка. Заявитель не 

должен иметь налоговой задолжен-
ности по государственным налогам. 
В день подачи ходатайства отчет об 
использовании предыдущего пособия 
должен быть утвержден местным 
самоуправлением.

Максимальное пособие на одно 
домохозяйство составляет 6500 евро. 
Суммарное самофинансирование 
должно составлять не менее 33% 
приемлемых расходов проекта.

Необходимые документы: форма 
ходатайства, бюджет проекта, при-
ложение к ходатайству, гарантийное 
письмо и не менее двух сопоставимых 
ценовых предложений от разных 
компаний, которые подаются в бу-
мажном или цифровом виде в мест-
ное самоуправление. Дополнитель-
ные материалы: http://www.tapa.ee/
hajaaasutust-programm и https://www.
rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm.

2022 год – год библиотек по 
всей Эстонии. Тематический год 
библиотек открылся 12 января в 
12.12 всенародным чтением. В тапа-
ской библиотеке отрывок из книги 
Мудлума «Не только моя тетя 
Эллен» прочла Мерили Виппер, 
директор усадьбы Палмсе.

В Доме культуры Лехтсе Ану Йо-
нукс прочитала отрывок из книги 
Мудлума членам клуба пожилых 
людей Эхавалгус.

В тамсалуской гимназии Майре 
Пютсепа прочла отрывок из книги 
Пирет Рауда «Тобиас и II B» пол-
ному залу учеников начальных клас-
сов, а Ира Касекамп прочитала про-
изведение Мудлума в тамсалуском 
дневном центре для престарелых.

В Янеда дети собрались в библи-
отеке, где Сирье Рейнула прочитала 
отрывок из книги Пирет Рауда.

Что делают в библиотеках?
Почти все библиотеки волости 

Тапа (Тапа, Тамсалу, Янеда, Лехтсе 
и Ваянгу) занимаются программами 
чтения направленными на детей.

XVI конкурс «Нукица» предла-
гает мероприятия для всех библио-
тек, где дети выбирают наиболее по-
нравившуюся работу автора и иллю-
стратора из детских книг, изданных 
за последние два года. Центральная 
библиотека Ляэне-Вирумаа, предло-
жила проект для учеников 1-7 клас-
сов, где дети, помимо оценки книги, 
могли бы сделать инсталляцию по 

какой-то из книжных иллюстраций, 
сфотографировать и отправить кон-
курсную работу в библиотеку.

До конца января в тапаской би-
блиотеке можно полюбоваться 
выставкой переплетного искусства. 
С февраля на первом этаже будет 
экспонироваться персональная 
выставка Вийве Нооре, а на втором 
– роспись по шелку Марии Юримяэ. 
Весной ожидается выставка тапаской 
художественной школы, а летом, в 
сотрудничестве с американским по-
сольством, наш дом наполнится зна-
комящей с Америкой экспозицией.

3 февраля ждем в гости детскую 
писательницу Кристину Рудер.

Выставка живописи хутора Вя-
льяотса будет открыта в тамсалуской 
библиотеке до 25 февраля, и продол-
жится сотрудничество со школой и 
детским садом. 

Библиотеки Лехтсе и Янеда вес-
ной планируют встречу с детским 
писателем. Также в Янеда можно 
увидеть передвижную выставку Фен-
но-Угорского института «Святыни 
природы» и выставку Bastor Studio 
«Эстонские пословицы». Летом 
также ожидается большая ремеслен-
ная выставка MTÜ Loometöö.

Библиотека Сакси планирует 
спортивные мероприятия. В начале 
года в библиотеке ожидается вы-
ставка студенческих работ тапаской 
школы искусств.

«Если вы не любите читать, зна-
чит, вы не нашли ту самую книгу» 
(Дж. К. Роулинг).

Приглашаем вас читать, каждый 
найдет себе что-то по душе! Ваша 
библиотека ждет вас!

Каждая книга — 
новое приключение

Пособие для домохозяйств
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ИНФОРМАЦИЯ ВОЛОСТНОЙ УПРАВЫ И ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ

Алари Кирт
Председатель волостного 
собрания

Пятое заседание нового состава 
Тапаского волостного собрания 
20 декабря 2021 года в Тапаском 
центре культуры Kultuurikoda 
проходило как онлайн, так и с фи-
зическим участием. Помимо тра-
диционного информационного 
пункта, на повестке дня было еще 
девять пунктов. В качестве первого 
пункта было решено разрешить 
волостной управе организовать 
тендер для страхования волост-
ного имущества на следующие три 
года. Все обязательства, выходящие 
за рамки одного бюджетного года, 
должны обсуждаться в волостном 
собрании. В качестве следующего 
пункта был повторно рассмотрен 
проект бюджета волости Тапа 
на 2022 год, который затем был 
направлен на январское заседание 
волостного собрания и в комис-
сию для дальнейшего обсуждения.

Следующим пунктом была 
утверждена структура Тапаской 
волостной управы как органа, 
принимающего решения, в со-
ставе шести членов – волостного 
старейшины и пяти членов во-
лостной управы. В волости Тапа в 
последнее время состав волостной 
управы вместе с волостным ста-
рейшиной состоял из семи членов, 
но за последние три года бывало и 
такое, что этот орган, принимаю-
щий решения, состоял из десяти 
членов. В качестве четвертого пун-
кта были избраны члены волост-
ной управы, и им была назначена 
компенсация. Членами волостной 
управы стали Андрус Фрейенталь, 
Энно Муст, Татьяна Тамм, Тойво 
Кяхари и Лео Пийритс. Как 
обычно, волостная управа состоит 
из коалиционных политиков и 
ведущих должностных лиц волост-
ной управы. В настоящее время 
из руководителей волости в ней 
представлены волостной старей-
шина и заместитель волостного 
старейшины Андрус Фрейенталь. 
Компенсация обычно назначается 
на четыре года, и на этот раз она со-
ставляет 350 евро в месяц, причем 
ее не получают заместитель волост-
ного старейшины и волостной 
старейшина. Из этого естественно 
последовала идея назначить волос-
тному старейшине, избранному 
на предыдущем заседании волост-
ного собрания, заработную плату. 
Ее размер всегда вызывает споры 
– так случилось и в этот раз. Тради-
ционно волостному старейшине 
назначается зарплата на весь из-
бирательный цикл, т. е. на четыре 
года. С учетом того, какие зарпла-
ты назначались к этому моменту 
в других местах Эстонии, а также 
учитывая размер волости Тапа и 
чрезвычайно высокую ответствен-
ность волостного старейшины, 
старейшине назначили в качестве 
зарплаты 3600 евро в месяц. Сле-
дующими пунктами повестки дня 
были назначения представителей 
от волости Тапа в различные 
коллегиальные органы. Я не буду 

перечислять их все здесь, но тради-
ционно такими представителями 
являются волостной старейшина и 
председатель волостного собрания, 
а их заместителями выступают ка-
кой-либо член волостной управы и 
заместитель председателя волостно-
го собрания. Так было решено и на 
этот раз – и это разумно, поскольку 
руководители волости должны быть 
в курсе того, что происходит на 
уездном и государственном уровне 
в объединениях местных самоу-
правлений. Так как волость Тапа 
является одним из собственников 
Раквереской больницы вместе с 
другими местными самоуправлени-
ями Ляэне-Вируского уезда, новым 
представителем вместо предыду-
щего волостного старейшины был 
назначен волостной старейшина 
Вальдо Хельмелайд.

Последнее, шестое по счету засе-
дание волостного собрания в 2021 
году и в этом составе состоялось в 
Моэ 30 декабря 2021 года.

На повестке дня было четыре 
пункта, и при утверждении по-
вестки дня состоялось обсуждение 
вопроса об исключении из повестки 
дня пункта «Порядок назначения 
целевой стипендии от волости 
Тапа». В результате голосования 
всё же было решено оставить этот 
пункт в повестке дня.

В качестве первого пункта задачи 
в области окружающей среды, пе-
реданные в компетенцию единицы 
местного самоуправления, были 
делегированы волостной управе. 
Различные законы отнесли к ком-
петенции местного самоуправления 
решение определенных экологиче-
ских задач, такие как, например, со-
гласования. Поскольку рассмотре-
ние вопроса в волостном собрании 
– по сути, уже достаточно длитель-
ный процесс, разумно делегировать 
эту деятельность волостной управе, 
чтобы сэкономить время.

Затем были назначены предста-
вители в попечительские советы 
школ волости Тапа от лица органа, 
содержащего школы (волости Тапа) 
– в данном случае от лица волост-
ного собрания. С содержанием 
решения можно ознакомиться на 
сайте волости Тапа.

Третий пункт повестки дня, про-
ект решения Тапаского волостного 
собрания «Назначение компен-
сации членам волостной управы, 
покинувшим должность», вызвал 
на заседании продолжительное об-
суждение. Во-первых, лицо, внесшее 
проект, не приняло во внимание 
доведенные до его сведения замеча-
ния о том, что проект противоречит 
закону, не исправило проект перед 
заседанием волостного собрания 
и не внесло предложений по по-
правкам на заседании. А именно, 
в проекте предлагалось выплатить 
компенсацию волостному ста-
рейшину Рихо Теллю в размере 
5-месячного оклада, заместителю 
волостного старейшины Дмитрию 
Окатову – в размере 3-месячного 
оклада, и заместителю волостного 
старейшины – Райну Сеппингу в 
размере 1-месячного оклада. Закон 
позволяет в том случае, если не про-
исходит переизбрание, по решению 
волостного собрания, если указан-

ные лица проработали от двух до 
восьми лет в данной должности, 
выплатить им компенсацию в раз-
мере до трехмесячного оклада. Райн 
Сеппинг не проработал двух лет и, 
следовательно, не мог бы получить 
такую компенсацию, а Рихо Телль 
проработал волостным старейши-
ной три года, и поэтому ему могла 
бы быть назначена компенсация в 
размере до трехмесячной зарплаты. 
Понятно, что волостное собрание 
не могло принять такое явно про-
тиворечащее закону решение, цена 
которого составляла около 32 000 
евро – к счастью, коалиция и не 
приняла его, собрав 11 голосов.

Долгое обсуждение также вы-
звала отмена процедуры предо-
ставления целевой стипендии от 
волости Тапа. Конечно, всегда 
приятно дать кому-то деньги, и 
если вы спросите любого человека о 
том, хочет ли он 1000 евро, я думаю, 
вряд ли найдется тот, кто ответит 
на это «нет». Задача местного са-
моуправления – поддерживать тех, 
кто действительно нуждается в 
помощи, и кто плохо справляется 
со своими обязательствами. Также 
местное самоуправление может в 
разумной степени оказывать под-
держку тем специалистам, которые 
действительно нуждаются в ней для 
выполнения своих обязанностей – 
например, учителям, логопедам, 
врачам и т. д. Волость Тапа плани-
рует разработать такую исполни-
тельную меру, которая позволит 
привлечь специалистов, которые 
нужны нам для работы в волости 
Тапа. Отменив нынешнюю проце-
дуру, мы сэкономим около 44 000 
евро в год. Все мы ощущаем на сво-
ем кошельке, что означают сильно 
выросшие цены на энергию, цены 
на продукты питания и т. д. Как 
и любая семья, волость Тапа тоже 
должна найти деньги на покрытие 
всех этих возросших расходов. В 
волости Тапа есть сотни людей, у 
которых за последние три года не 
было повышения заработной платы 
и которые также нуждаются в том, 
чтобы справляться с возросшими 
расходами. Предотвращая такое 
распыление денег, мы создаем запас 
для покрытия возросших расходов.

Оглядываясь на последние за-
седания, я рад отметить, что в 
волостном собрании начинает про-
исходить конструктивная дискуссия 
по пунктам повестки дня. Депутаты 
больше не переходят каждый раз 
на личности, а скорее думают об 
общем уровне и о том, как волость 
и ее жители получат наибольшую 
пользу от решений. Другими сло-
вами, это свидетельствует о том, 
что выборы наконец-то остались 
позади, отношения устоялись, и 
можно восстановить нормальную 
рабочую атмосферу.

Надеюсь, что январское заседа-
ние волостного собрания уже будет 
иметь значительно лучшее техни-
ческое качество, чем до сих пор. 
Предыдущий опыт показывает, что 
наши жители весьма интересуются 
тем, что происходит в волостном со-
брании, и это очень хорошо! Други-
ми словами, граждане будут иметь 
больше возможностей влиять на 
решения местных самоуправлений.

Резюме заседаний волостного 
собрания

Было принято решение предста-
вить в волостное собрание следу-
ющие проекты правовых актов: 

- Проект постановления во-
лостного собрания «Изменение 
постановления № 50 Тапаского 
волостного собрания от 25 февраля 
2019 года «Предельные ставки рас-
ходов на жилье при определении 
прожиточного пособия»»;

- Проект решения волостного со-
брания «Предоставление разреше-
ния на приобретение недвижимого 
имущества»;

- Проект постановления волост-
ного собрания «Делегирование 
задач в области окружающей среды, 
переданных в компетенцию органа 
местного самоуправления»;

- Проект решения волостного со-
брания «Вручение почетного знака 
за заслуги перед волостью Тапа»;

- Проект постановления волост-
ного собрания «Предоставление со-
гласия волостной управе на проведе-
ние тендера и заключение договора 
(уход за зелеными насаждениями и 
скашивание придорожных террито-
рий и луговых угодий)».

Были утверждены результаты 
следующих закупок:

- Результаты мелкой закупки «Ус-
луга похорон умерших, не имеющих 
близких»;

- Проведение государственной 
закупки «Техническое обслужива-
ние систем вентиляции в зданиях 
волости Тапа» и утверждение осно-
вополагающих документов тендера.

Прочее:
- Был утвержден исполняющий 

обязанности директора Тапаского 
волостного культурного центра;

- Была утверждена компенсация 
расходов на проезд в связи с образо-
ванием по интересам и деятельно-
стью по интересам;

- Было утверждено освобождение 
от платы за обучение в школе по 
интересам;

- Были утверждены результаты 
аукциона по продаже квартирной 
собственности;

- Было утверждено разделение 
кадастровых единиц; 

- Были утверждены изменения в 
трудовых договорах, заключенных 
для выполнения зимних работ по 
благоустройству;

- Был утвержден состав попе-
чительского совета тамсалуского 
детского сада Krõll;

- Были утверждены платежи за 
общие услуги по уходу вне дома;

- Было утверждено изменение 
платы за услугу патроната;

- Была определена услуга присмо-
тра за детьми;

-  Была  изменена  сформи -
рованная закупочная комис-
сия, утвержденная распоряже-
нием № 622 Тапаской волост-
ной управы от 21.10.2020 года 
«Государственная закупка «Кон-
цессия на работы по строительству 
Тапаского спортивно-досугового 
центра»;

- Уведомления о строительстве 
были сочтены доведенными до 
сведения; 

- Были выданы разрешения на 
строительство и использование.

Решения заседаний 
волостной управы в период 
с 08.12.2021 г. по 12.01.2022 г.

В СРЕДУ, 19.12.2021
Свободная техника
Короткие дистанции

В СРЕДУ, 12.01.2022
Классическая техника

В СРЕДУ, 26.01.2022
Свободная техника
Спринт

В СРЕДУ, 09.02.2022
Классическая техника
ЭТАП СЕРИИ ЛЫЖНЫХ 
МАРАФОНОВ 
«ЛЯЭНЕ-ВИРУМАА 2022»

«ЛЫЖНАЯ ЗИМА 
В ТАМСАЛУ 2022»

НА ОСВЕЩЕННОЙ ЛЫЖНЕ В ТАМСАЛУ

ПЛАТА ЗА УЧАСТИЕ В ЭТАПЕ
Взрослые – 3 €
Молодежь и учащиеся – 1 €

ОРГАНИЗАТОР
TAMSALU AO SUUSAKLUBI
5545001

Info@aosuusaklubi.ee
Aosuusaklubi.ee
Fb.me/tamsaluaosuusaklubi

ОТКРЫТЫЙ СТАРТ
16:00–18:15

ВОЗРАСТНЫЕ КЛАССЫ
TP8-М/Ж 45 лет
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КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ КАЛЕНДАРЬ СОБЫТИЙ 

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР

ПАМЯТКА ПОСЕТИТЕЛЯ
В соответствии с распоряжением правительства Эстон-
ской Республики на мероприятия можно попасть с по-
мощью COVID-сертификата о состоянии здоровья, и при 
организации мероприятий мы соблюдаем все действую-
щие требования по охране здоровья.
- Мы просим всех людей старше 12 лет носить защитную 
маску.
- Доступ на мероприятие предоставляется при предъяв-
лении COVID-сертификата, который вы можете скачать 
на портале digilugu.ee. Сертификат необходим для всех 
лиц старше 18 лет и действителен вместе с документом, 
удостоверяющим личность. Также возьмите с собой доку-
мент, удостоверяющий личность.
- Отныне дети в возрасте от 12 до 17 лет для доступа на 
мероприятие также должны доказывать, что они прошли 
вакцинацию или переболели. Для этой цели подходят 
COVID-сертификат, тест ПЦР (действителен в течение 72 
часов), тест на антиген-RT (действителен в течение 48 
часов) или экспресс-тест на антиген, сделанный в аптеке.
- Приходите на мероприятие здоровыми, а в случае ма-
лейших признаков болезни оставайтесь дома и следуйте 
рекомендациям семейного врача.
- Подробнее читайте на сайте kriis.ee.

Тапаский центр культуры Культуурикода:
КИНО (обычный билет 6 €, льготный билет 4 €)
15.02 в 14:00 – «Смерть на Ниле» (драма, 

криминал, мистика)
15.02 в 19:00 – «Смерть на Ниле»
22.02 в 14:00 – эстонский фильм «Болото» 

(мелодрама, боевик)
22.02 в 16:00 – «Болото»
22.02 в 19:00 – «Болото»
КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
4.02 в 11:00 – Вильяндиский детско-юношеский 

театр REKY, спектакль «Memme musi». Для 
детей в возрасте 3–8 лет. Билет: 10 евро

26.02 в 16:00 – концерт Фонда музыкантов Пилле 
Лилль (PLMF) «Пусть судьба тебя хранит, наша 
Эстония!». Бесплатно.

ПРОЧЕЕ:
2.02 в 10:30 – поминальная служба, посвященная 

годовщине Тартуского мира, на старом 
городском кладбище Тапа, позже – на новом 
городском кладбище Тапа

24.02 – ГОДОВЩИНА ЭСТОНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
в 7:30 – торжественный подъем флага на 

центральной площади Тапа
в 8:00 – утренний кофе с председателем Тапаского 

волостного собрания
в 15:00 – торжественный концерт, посвященный 

годовщине создания Эстонской Республики 
27.02 с 14:00 до 16:00 – Масленичное гулянье для 

всей семьи на холме Мянникумяги.

Дом культуры Тамсалу:
КИНО (обычный билет 6 €, льготный билет 4 €)
23.02 в 14:00 – эстонский фильм «Болото» 
23.02 в 19:00 – «Болото»
КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
11.03 в 11:00 – спектакль «Sirli, Siim ja saladused». 

Билет: 11 евро
11.03 в 19:00 – спектакль Раквереского театра 

«KATK.EST.USED» Билет: 14–17 евро
ПРОЧЕЕ:
20.02 с 14:00 до 16:00 – Масленичное гулянье для 

всей семьи на холме EPT AS.
24.02 – ГОДОВЩИНА ЭСТОНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
в 7:28 торжественный подъем флага в дубовом 

парке Тамсалу
в 8:00 утренний кофе со старейшиной волости Тапа

Дом культуры Лехтсе:
КОНЦЕРТ, ТЕАТР:
29.01 в 11:00 – ДЕНЬ ИГРЫ НА МАНДОЛИНЕ – 

инструментальные игры, интересные занятия. 
В 17:00 – КОНЦЕРТ

26.02 в 20:00 – ФЕВРАЛЬСКИЙ ВЕЧЕР – ДЕНЬ 
РОЖДЕНИЯ ЭСТОНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ДЛЯ 
ВСЕХ. Концерт и вечер танцев. Бронирование 
столиков до 25.02. Плата за участие: 10 евро. 

ПРОЧЕЕ:
27.01 с 18:00 до 20:00 – МАСТЕР-КЛАСС Общества 

рукоделия Лехтсе.
6.02 в 10.00 – XX сезон Воскресного турнира по 

пинг-понгу в Лехтсе! 6-й этап. Регистрация с 
9:30 до 9:55. Взрослые - 3,50 €

10.02 с 18:00 до 20:00 – МАСТЕР-КЛАСС Общества 
рукоделия Лехтсе.

14.02 в 13:00 – ПРАЗДНОВАНИЕ ДНЯ ДРУЗЕЙ клуба 
Ehavalgus. 

20.02 в 12:00 – 5-я игра викторины Lehtse Külakilb 
– 20-й сезон. Взрослые – 3 евро

28.02 в 13:00 – ПРАЗДНОВАНИЕ ДНЯ РОЖДЕНИЯ 
ЭСТОНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ в клубе Ehavalgus.

03.03 в 20:00 – МАСТЕР-КЛАСС Общества 
рукоделия Лехтсе.

Подробности см. на сайте Тапаского волостного 
культурного центра: www.tapavallakultuur.ee

ТАПАСКИЙ ВОЛОСТНОЙ СПОРТИВНЫЙ ЦЕНТР

26.01 с 16:30 до 18:15 – «Лыжная зима в 
Тамсалу», спринт, свободная техника, тропы 
здоровья Тамсалу.

29.01 в 14:00 – Балтийская лига, SK Tapa – 
Granitas Karys

30.01 в 14:00 – Балтийская лига, SK Tapa – Varsa 
Stronglasa

4–6.02, Чемпионат Эстонии по гандболу, TD2 
(2010–2013 г. р.) среди девушек, 1-й этап

5.02 в 10:00 – лыжный марафон Тамсалу – 
Неэрути

6.02 в 10:00 – Воскресный турнир по пинг-понгу 
в Лехтсе, Дом культуры Лехтсе

9.02 с 16:30 до 18:45 – «Лыжная зима в 
Тамсалу», классическая техника, серия 
лыжных марафонов в Ляэне-Вирумаа, 5-й 
этап, тропы здоровья Тамсалу

10.02 в 19:00 – Чемпионат Эстонии по гандболу, 
SK Tapa – Põlva Serviti

11.02 в 20:00 – Тамсалуский спортивный 
комплекс, баскетбол, Los Toros – SK Nord

12.02 в 13:00 – Тапаский спортивный центр, 
флорбол (хоккей в зале), Jäneda TVSK – 
Sparta

13.02 в 13:00 – Тапаский спортивный центр, 
мини-футбол, Kadrina Vitamin Well – Narva 
SK Ganza

15.02 в 19:00 – Чемпионат Эстонии по гандболу, 
SK Tapa – Raasiku/Mistra

МОИ ГОДА - МОЕ БОГАТСТВО!

ЗДРАВСТВУЙ, МАЛЫШ!

Кейо Павел
Расмус Алимов
Анвар Валланди
Мяртен Таркусеп
Реэд Родиченко
Хегерт Вескис
Мару Рафа Йыэмеэс
Лили Мехисте
Леона Норк
Делисса Аан
Нора Изабель Ассон

Дни Рождения в феврале:
Йоханна Калла (Тамсалу) 104

Аста Лехтсалу (Лехтсе) 100
Арнольд Кальвик (Тамсалу) 99
Лейда Мюльберг (Тамсалу) 96

Вера Крайнова (Тапа) 96
Хельга Труупыльд (Тамсалу) 95

Вера Имала (Тамсалу) 94
Эльга Карпа (Лехтсе) 93
Айно Таммар (Ляпи) 93

Лембит Йооритс (Тапа) 92
Аста Бакхоф (Тапа) 92

Анна Пусманн (Тапа) 91
Мария Икко (Тапа) 90

Линда Хийемаа (Тамсалу) 90
Юло Роосла (Вистла) 90

Эрих Кивило (Тапа) 90
Майя Метс (Тапа) 85

Майре Моозес (Тапа) 85
Ыйе Топс (Куйе) 85

Кайну Аэр (Тамсалу) 85
Сельма Ваарик (Тамсалу) 85
Зинаида Каземетс (Тапа) 85

Лия Геллерт (Тапа) 85
Ираида Смирнова (Тапа) 85
Людмила Бётхер (Тапа) 85

Татьяна Талах (Тамсалу) 80
Урви Стам (Тыыракырве) 80

Эндла Афанасьев (Тамсалу) 80
Айме Пентинен (Тамсалу) 80

Рихо Аннула (Моэ) 80
Мильви Кальвик (Тапа) 80

Василий Антонов (Тапа) 80
Виктор Клевцов (Тамсалу) 80

Маре Рандвер (Тапа) 80
Валентина Кюбарсепп (Тапа) 80

Койдула Озеров (Тапа) 75
Валентина Гвоздева (Тапа) 75

Прийт Раммо (Ваянгу) 75
Петр Побединский (Тапа) 75

Эви Сакур (Куйе) 75
Тамара Дмитриева (Тапа) 75

Валентина Лусте (Тапа) 75
Эха Круузе (Тамсалу) 75

Ильмар-Лембит Маазик (Кырвекюла) 75
Галина Сахно (Тапа) 70

Сельма Видевик (Кырвекюла) 70
Мария Брацунова (Тапа) 70

Мартин Кийскюла (Лясте) 70
Людмила Литвиненко (Тапа) 70

Тармо Зельтер (Тапа) 70
Александр Шибалов (Тапа) 70

Леонид Порошин (Тапа) 70
Валерий Котов (Тыыракырве) 70

Светлана Гасенко (Тапа) 70
Эллен Наска (Вистла) 70

Астрид Тооме (Тапа) 70
Хельве Виркс (Ваянгу) 70

Тийт Кескла (Сайакопли) 70
Уко Рооз (Ваянгу) 70
Яак Труу (Прууна) 70

Галина Кис (Тамсалу) 70
Сирье Пыльдес (Тапа) 70

Otto Мюйрель 28.09.1954-12.12.2021
Линда Удекюлль 16.03.1937-17.12.2021
Калью Тамм 02.08.1940-19.12.2021
Вайке Коткас 01.09.1929-20.12.2021
Ольга Анашкина 21.10.1958-21.12.2021
Вальве Пудель 30.06.1936-21.12.2021
Хельга Пийрметс 03.12.1952-23.12.2021
Ида Леппикус 11.02.1933-3.01.2022
Альми-Адена Ээсмаа 11.05.1952-3.01.2022
Лело Ыунапуу 26.03.1953-4.01.2022
Яак Айнсар 16.09.1956-5.01.2022

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ!

КОМПАНИЯ TAPA EHITUS OÜ 
выполняет следующие работы:

- Надзор собственника;
- Реновация зданий;
- Строительство крыш;
- Теплоизоляция наружных стен;
- Фундаментные работы;
- Строительство душевых, бань и сараев;
- Строительство оград;
- Строительство каменных и деревянных террас;
- Внутренние отделочные работы (отделка 
внутренних помещений, строительство).

Телефон: 53437995  
электронная почта: info@tapaehitus.eu

Компания  Pikter Grupp OÜ 
продает 3-метровые и колотые дрова. Сухие и сырые, 

разных видов, длиной 25–60 см.  
Также предлагаются древесные и торфяные брикеты, 

пеллеты и каменный уголь.
Кроме того, мы предлагаем песок, щебень,  

гравий и просеянный грунт.
Не стесняйтесь спрашивать!  

Тел. 5013862, э-почта: pikter@mail.ee
Предлагаемые услуги: транспорт, аренда 
мультиконтейнеров и земляные работы.

Продаются недорого 
3-метровые дрова  

с доставкой.  
Тел. 5074553.

ДРОВА

Продаются недорого сухие обрубки на дрова в сетчатых 
мешках по 45 л. Тел. 5045632
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